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Rīkojuma pārgrozījumi
un papildinājumi par kopējo slimo

kasu darbības rajoniem.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā

Tautas labklājības ministris

J. V o 1 o n t s

l. Rīkojuma par kopējo slimo kasu

darbības rajoniem (~Vald. Vēstn." 1930. g.

242. un 248. num.) \.
f

2., 11., 12. un

13. pantus izteikt šādi:

1. Rīgas kopējo slimo kasu darbības

rajonos ietilpst šādas pilsētas un pagasti:

1) Rīgas apriņķī: visas pilsētas un visi

pagasti, izņemot Pļaviņu pilsētu un

Bebru, Kokneses un Pļaviņu pagastus;

2) Jēkabpils apriņķī: Jaunjelgavas pil-
sēta un pagasts;

3) Cēsu apriņķī: Ērgļu, Jumurdas un

Ogres pagasti.
2. Valmieras kopējās slimo kases dar-

bības rajonā ietilpst šādas pilsētas un

pagašti:

1) Valmieras apriņķī: visas pilsētas un

visi pagasti, izņemot Rūjienas pilsētu

un Ipiķu, Jeru, Ķoņu, Lodes, Nauk-

šēnu, Rūjienas un Ternejas pagastus.

2) Cēsu apriņķī: visas pilsētas un visi

pagasti, izņemot Druvienas, Ērgļu,
Jaunpiebalgas, Jumurdas, Lizuma,

Ogres, Rankas un Veļķu pagastus;

3) Valkas apriņķī: Smiltenes pilsēta

un Bilskas, Blomes, Mēra, Palsmanes,

Plāņu, Rauzas, Smiltenes un Trikates

pagasti.

11. Liepājas kopējās slimo kases darbī-

bas rajonā ietilpst visas Liepājas un Aiz-

putes apriņķos esošās pilsētas un visi

pagasti.
12. 1. Jelgavas slimo kases darbības

rajonā ietilpst visas Jelgavas un Bauskas

apriņķos esošās pilsētas un visi pagasti.
13. Latgales kopējās slimo kases dar-

bības rajonā ietilpst šādas pilsētas un.

pagasti:

1) Daugavpils apriņķī: visas pilsētas un

.visi pagasti, izņemot 5. p. 3. punktā
minētās pilsētas un pagastus;

2) Ilūkstes apriņķī: visas pilsētas un

visi pagasti, izņemot 5. p. 2. punktā
minētos pagastus;

3) Ludzas apriņķī: visas pilsētas un

visi pagasti;

4) Rēzeknes apriņķī: visas pilsētas un

visi pagasti.

11. Valkas kopējās slimo kases darbības

rajonā ietilpināt Valmieras apriņķa Terne-

jas pagastu (rīkojuma 3. panta 2. punktā).

111. Rīkojumu papildināt ar šādu

14. pantu:

14. Visas darba vietas, kas ietilpst šinī

rīkojumā uzrādīto kopējo slimo kasu darbī-

bas rajonos, pievienojamas šīm slimo kasēm,

izņemot tās darba vietas, kurās nodarbi-

nāto algoto darbirieku nodrošināšanai ir

jau nodibinātas attiecīga aroda slimo kases

un darbinieki izteikuši vēlēšanos pievieno-
ties šīm slimo kasēm. Darba vietās, kuras

pretēji šim rīkojumam pievienotas citām

kopējām slimo kasēm, pārskaitāmas ar

1938. g. 1. augustu uz piekrītošo kopējo

slimo kasi. Rīgas kopījo slimo kasu darbī-

bas rajonā esošo dana vietu piekritību,

t. i. kādām slimo kasēn tās pievienojamas,

noteiks Veselības departaments.

Rīgā, 1938. g. 18. jtlijā.

Depart. lirektors 0. Alks.

Slimo kasu nôd. vai. A. Veinbergs.

Instrukcijas papildinājums

par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību.

Saziņā ar iekšlietu ministri apstiprinu

1938. .g. 19. jūlijā.

Satiksmes mi nīst ris B. Einbergs.

(„Vald. Vēstn." 1931. g, 233, num. un

1935. g. 156, numurā,)

(Izdots, pamatojoties uz Lkuma par zemes

ceļiem 98. p. un likuma par zemes ceļu
satiksmi 27. p.)

Instrukcijas 7. panta pirmo un otro

rindkopas papildināt ar sekojošo: „Šoseju
un zemes ceļu departaments var atļaut
laist apgrozībā labvēlīgos laika apstākļos
uz tādiem ceļiem, kur departaments to

atzinis par iespējamu, autobusus ar bruto

svaru līdz BW2 tonnām".

Šoseju un zemes ceļu departamenta
direktors J. Melnalksnis.

Vec. inspektors J. Nātiņš.

353. rīkojums.
1938. g. 19. jūlijā.

Par mācības iestāžu audzēkņubraucieniem par pazeminātu maksu.

394. rīkojumā par mācības iestāžu

audzēkņu braucieniem par pazeminātu
maksu, kas izsludināts ~Valdības Vēst-

neša'' 1936. g. 231. numurā un ~Dzelzsc-

eļu Vēstneša" tā paša gada 39. numurā,

grozīts un papildināts ar vēlākiem rīko-

jumiem un arī ievietots valsts dzelzsceļu
pasažieru tarifa pielikumā (133. un 134.

lapp.), IV nodalījumu izteikt šādi:

~IV. Tautas labklājības ministrijas
pārzināmās:

1. Latvijas neredzīgo institūta skola

Strazdumuižā,

2 Latvijas Sarkanā Krusta žēlsirdīgo
māsu skola Rīgā un Jelgavā,

3. Liepājas pilsētas žēlsirdīgo māsu

skola."

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 25. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

■ E. Dravnieks.

Ekspluatācijas direktora v. J. Kļaviņš.

Igaunijas saimniecības ministra L. Seppa ciemošanās.

Finansu ministra A. Valdmaņa uzruna

Igaunijas saimniecības ministrim Seppam

par godu rīkotās brokastīs.

„Loti godāts saimniecības ministra

kungs, man ir sevišķs gods un prieks

Jūs apsveikt šeit Rīgā kā mūsu draugu un

mūsu saimniecības un mūsu darba pazi-

nēju. Jūsu Latvijā pavadītie gadi, Jūsu

izcilus līdzdarbība mūsu rūpniecībā, Jūsu

pazīstamās simpātijas pret latviešu tau-

tu, viss tas bija par cēloni tam, ka mēs

lūkojamies pretī Jūsu apciemojumam ar

uzticību un sirsnību, ko parasti veltī tikai

vēlāk. Es esmu loti iepriecināts, ka mēs

savās personīgās pārrunās viegli atradām

līdzekļus un ceļus, lai nobīdītu pie malas

visus šķēršļus, kas it kā stāvēja ceļā Igau-

nijas un Latvijas saimnieciskās sadarbības

tālākai attīstībai.

Ir dzirdēts, ka igauņu-latviešu saimnie-

cisko attiecību tālāko izveidošnos apgrūti-

not abpusējās saimniecības paralēlā attīs-

tības gaita. Es tomēr esmu pārliecināts,

ka daudzus paralēlisma izpaudumus izdo-

sies novērst ar vienu otrai vairāk pieska-

ņotu plāna politiku, kas abām valstīm kat-

rā ziņā būs liels ieguvums.

Programa, ko mēs savās sarunās esam

uzstādījuši mūsu Valstu saimniecisko sa-

karu sekmēšanai, ir abpusējas labas gri-

bas un uzticības apgarota. Mūsu sarunas,

kuru pirmais praktiskais rezultāts tuvākā

laikā būs jaunas līguma bāzes radīšana,

pamodinājušas manī pārliecību, ka mēs

varam rēķināties ar ilgstošu un sekmīgu

kopdarbību vairākās nozarēs. Es gribētu

Jums, ļoti godāts ministra kungs, apgal-

vot, ka mums netrūkst labās gribas turpi-

nāt mūsu saimnieciskās programas- izstrā-

dāšanu un paplašināt un izvest šo prog-

ramu Igaunijas un Latvijas interesēs.

Es esmu loti iepriecināts, varēdams kon-

statēt, ka dažādie pārpratumi, ciktāl tie

apēnoja mūsu kopējo ceļu, vairs nepastāv.

Tagad mūsu uzdevums būs attiecināt

jauno un tanī pat laikā tik veco draudzību

un abu valstu sadarbību arī uz saimnie-

cisko lauku un izkopt un sekmēt to mūsu

kopīgo interešu labā.

Tālāk man ir liels prieks, ka mēs savās

sarunās esam atzinuši abpusējas tālejošas

pretimnākšanas un saprašanās nepiecieša-

mību, un es gribētu izteikt pārliecību, ka

Jūsu apmeklējums nozīmēs izcilus robež-

akmeni ceļā uz abu kaimiņtautu un sa-

biedroto kopīgiem mērķiem.

Šinī pārliecībā atļaujat man, ministra

kungs, tukšot glāzi uz igauņu tautas lab-

klājību un igauņu saimniecības pieaugošo

izbūvi, un uz šīs saimniecības vadītāja un

latviešu tautas drauga labklājību uz

Jūsu personīgo labklājību, ministra, kungs."

Igaunijas saimniecības ministra L. Seppa

atbildes runa.

„Augsti godāts ministra kungs, sirsnīgi

pateicos par laipniem vārdiem, kurus Jūs

man teicāt, ministra kungs, tomēr tie ne-

bija tikai vārdi vien. Sevišķi pateicos

Jums par lietišķo un nopietno noskaņoju-

mu, ko es varēju izlobīt no Jūsu vārdiem.

Vārdi ir jauki jaunībā, kad jūsmo un sapņo.

Tad sacer sonetas un galveno vērību pie-

griež, lai viss jauki saskanētu.

Bet šodien laiki ir mainījušies: agrāk

jūsmoja par tiesībām un taisnību, solida-

ritāti un kolektivitati, tagad runā vairāk

fakti un realitātes paši par sevi, un mums

turpmāk tam jāpieskaņojas. Varbūt arī

mes musu līdzšinēja dzīve esam mazliet

par daudz jūsmojuši un sapņojuši. Šis

pārmetums pirmā vietā skar mani pašu.

Es taču biju tas, kas ar lielām cerībām no-

slēdza līgumu pilnīgas muitas ūnijas iz-

vešanai, protams, ar labākām cerībām un

vēlējumiem. Varbūt nebija pareizi tik

daudz cerēt un vēlēties. Dzīve un realitā-

tes bija tam pretim, ka mēs nonāktu līdz

muitas ūnijai. Tamdēļ varbūt reakcija,

zināma vilšanās, it sevišķi pie entuzias-

tiem, un tas met zināmu ēnu uz mūsu ta-

gadējiem saimnieciskiem sakariem.

Mēs ar Jums, augsti godāts ministra

kungs, mūsu pārrunās vakar un šodien

mēģinājām palikt uz realitātes bāzes.

Man ir noteikts iespaids, ka mēs ar to

esam rīkojušies pareizi. Es pat varētu

teikt: mēs viens otru esam sapratuši un

uzmetuši konkrētu plānu, kā mēs turpmāk

uzbūvēsim saimniecisko sadarbību. Mums

ir maz ilūziju par lieliem plāniem, bet to-

ties mēs esam konstatējuši konkrētas iz-

redzes, kur mēs patiešām viens otram

varam būt noderīgi, un tas ir daudz vai-

rāk, kā sapņi un fantāzija.

Jūs, ministra kungs, esiet teikuši ļoti

patīkamus vārdus. Es Jums par to patei-

cos. No savas puses varu teikt to pašu:

man ir sajūta, ka esmu Jūsos, ministra

kungs, atradis labu kolegi, ar kuru kopā

ir iespējams kaut ko uzbūvēt. Tamdēļ es

varu patiešām pats sev laimes vēlēt.

Mūsu dienās nevar būt vienkārši remdens,

bet jārāda fakti. Tādēļ jāstrādā vienam ar

otru vai vienam pret otru. Es esmu drošs,
ka mēs kopā ar Jums, ministra kungs, va-

rēsim strādāt."

Finansu ministri» A. Valdmanis par saru-

nām ar Igaunijas saimniec. ministri

preses pārstāvjiem paskaidroja:

„Mūsu sarunas noritēja vislabākā sa-

skaņā. Man ir prieks konstatēt, ka tagad

ir novērstas visas grūtības, kādas bija ra-

dušās sakarā ar jaunā Igaunijas-Somijas

tirdzniecības līguma noslēgšanu. Mūsu

saimnieciskās sadarbības pamatā paliek

tāpat kā līdz šim Baltijas klauzula, tikai

to mazliet plašāk interpretējot."

Igaunijas saimniecības ministris L. Sepps

preses pārstāvjiem izteicās:

„Mūsu apspriedes ar finansu ministri

A. Vald m a n i noritēja divos virzienos.

Pirmkārt, mums bija jānoskaidro Baltijas

klauzulas jautājums un jānoraida domas,

kādas no dažām pusēm aiz pārpratuma

pacēlušās, it kā Igaunija, noslēdzot līgumu

ar Somiju, būtu atteikusies no Baltijas

klauzulas. Igaunijas līgumos ir vēl īpaša

Somijas klauzula, kas nesniedzas tālāk par

Somiju un nekādā gadījumā neiznīcina

Baltijas klauzulu, bet gan tikai to papla-

šina ar ceturto partneru.

Otrkārt, mēs abi esam vienās domās

par to, ka preču saraksti ir paplašināmi un

nav jāaprobežojas tikai ar veco sarakstu

izskatīšanu un to pagarināšanu. Ar jau-

tājumu tuvāku izpētīšanu iespējams atrast

vēl daudz preču, kurām uz ilgāku laiku

varētu nodrošināt apmainu. Par noteiktu

laiku mēs vēl neesam vienojušies, bet cik

paredzams, augusta beigās vai septembra

sākumā Tallinā sastapsies abu valstu

saimnieciskās delegācijas, kas izpētīs vi-

sos sīkumos preču apmaiņas paplašināša-

nas iespējas.

Pēc tam, kad tagad ir noskaidroti pār-

pratumu cēloņi, cerams, ka saimnieciskā

sadarbība abu valstu starpā varēs pa-

dziļināties un izveidoties tālāk." LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

2359. saraksts.

46764. Oto (Otto) Botva. 52844/38.
46765. Vladislavs Ciršs. 51511/37.
46766. Roberts Hiršs. 52789/38.
46767. Miķelis Kravčenko. 53161/38.

46768. Jāriis-Juris Ratnieks. 47902/36.

46769. Jānis Runča. 51860/37.
46770. Jānis-Julius Zālīts. „V. V." 57/24.
46771. Kārlis Zandersons. 11568/24.
46772. Georgs Sergučenkins. 36453/31.
46773. Andrejs Starovaitis. 52340/38.
46774. Aleksandrine Tomarevičs. 51195/37.
46775. Andrejs Ušackis. 50420/37.

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Krimin. polic. pārvaldes priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis Hūn s.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes

lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē

7. Siguldas kājn. pulka bij. kareivi Kārli Jēkab-

sonu, apsūdzētu pēc K. s. 1. 93. p.

Kārlis Kārļa d. Jēkabsons dzimis 1899. g.

19. martā, latvietis, luterticīgs, pilsētas skolas

izglītība, pirms iesaukšanas kara dienestā dzīvojis

Liepājā, sulainis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-

kavējoties jāpaziņo Kara tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina 'un jāievieto tuvākā ieslodzī-

šanas vietā un jāieskaita sevišķu svarīgu saim-

niecības lietu kasa izmeklēšanas tiesneša rīcībā,

par ko jāpaziņo pēdējam un Kasa tiesai.

1938. g. 19. jūlijā.

Kasa tiesas priekšs. pulkv. H.Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu

Va Badu • • •

3 mēn

i ..:. . . .

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par:
Ls

gadu 18,—

i/ 2 gadu .... 10,-
3 mēn 5,

1
,

J,7<

atsevišķu num. . —,l(

pie atkalpārdev.. —,11

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
B,

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ 1,—



Iekšlietu ministris V. Gulbis Latgalē.

lepazīstoties ar Latgales apstākļiem,

iekšlietu ministris V. Gulbis, kopā ar

Pašvaldības departamenta vicedirektoru

G. Cauci, 18. jūlijā ieradās Naujienes, Bi-

ķernieku, Izvaltas, Krāslavas, Skaistas un

Dagdas pagastos. Rēzeknē, kur ministris

ieradās vēlu naktī, viņu pie latviešu bièd-

rības „Tautas pils" sagaidīja pilsētas galva

un citi valsts un pašvaldības iestāžu dar-

binieki. Pilsētas pašvaldības darbinieces

ministrim pasniedza ziedus. Pēc tam lat-

viešu biedrības telpās notika vakariņas.

Par vērojumiem Latgales braucienā

iekšlietu ministris V. Gulbis un Pašval-

dības depart. vicedirektors G. Caucis iz-

teicās:

„Daugavpilī iepazināmies ar jaunizbū-

vēto parādes laukumu, pēc kura jau sen

bija jūtama vajadzība. Arī veikali iekār-

toti piemērotās vietās, un pilsēta stipri

pārveidojusies. Pēc tam tuvāk iepazinā-

mies ar Naujienes, Biķernieku un Izvaltas

pagastu pašvaldībām, Krāslavas pilsētas,

Krāslavas, Skaistas un Dagdas pagastu

pašvaldību telpām un darbību. Visās vie-

tās vērojami skaisti pagastu nami, kas ir

daudz modernāki un ērtāki pat par dau-

dziem Rīgas tuvumā esošiem pagastu na-

miem. Vairākās vietās vēl ceļ jaunas tel-

pas, kur mitināsies vietējās pašvaldības.

Sevišķi labi izkopts un iekārtots Skaistas

pagasta nams un apkārtne. Latgales pa-

gastu namos laba iekārta un kārtība un

tīrība telpās un pagalmos. Namu apkārtne

izdaiļota un apstādīta pēc plāna, kas at-

stāj labu iespaidu. Pašvaldību saimnie-

ciskais un finansiālais stāvoklis uzlabojies.

Nodokļu parādi, salīdzinot ar iepriekšē-

jiem gadiem, stipri samazinājušies, tāpat

arī pagastu pašvaldību parādu maksājumi
slimnīcām un citām iestādēm.

Dagdā ierīkos c./s. „Turība" veikala"no-

daļu. Nodaļas vajadzībām cels jaunu

namu. Vajadzība pēc šāda tirdzniecības

uzņēmuma Dagdā bija stipri sajūtama.

Jaunais „Turības" nodaļas nams pacelsies

jau šoruden. Ražas izredzes Latgales lau-

kos ir labas, un ar to apmierināti ari vie-

tējie lauksaimnieki. Labi aug kā ziemāji,

tā arī vasarāji. Pagastos vērojama paš-

valdību amatpersonu rosīgā un saticīgā

sadarbība. Policijas iecirkņu telpas labā

kārtībā.

Daugavpilī ar vietējiem ārstiem tika

pārrunāts arī veterinārās ārstniecības jau-

tājums un, sakarā ar kaimiņvalstīs parādī-

jušos lopu mutes un nagu sērgu, tika doti

daži svarīgi norādījumi. Šī slimība mūsu

zemē vēl nav parādījusies, un cerams, ka

spēsim no tās izsargāties.

Vakardien, 19. jūlijā, iekšlietu ministris

V. G u 1 b i s ar pavadoņiem ieradās Rē-

zeknes brāļu kapos, kur pie kritušo va-

roņu pieminekļa nolika ziedus. Arī pie

nelaiķa ministra V. R u b u ļ a kapa katoļu

kapos ministris nolika ziedus, bet pēc tam

apskatīja 1. latviešu pamatskolas jaunās

telpas 15. maija ielā. Skolas telpas ērtas,

un tanīs mācās 350 bērnu. Ministris

iepazinās ar Rēzeknes ugunsdzēsēju māju,

kur apskatīja jauno autotanku, kas pagai-

dām ir vienīgais Latgalē; tas izmaksājis

ap Ls 16.000. Autotanks spēj uzņemt

3000 litru ūdens un ir svarīgs palīgs Rē-

zeknes ' ugunsdzēsējiem.

Ministris apskatīja arī ev.-luteraņu diev-

nama skaisto būvi, kas tuvojas noslēgu-

mam. Lieli nopelni baznīcas .izbūvē ir

draudzes priekšniekam pilsētas galvām

M. Priedulānam. jaunā dievnama būve

izmaksājusi ap 100.000 latu, un ir viena no

staltākām Latgalē. Dievnamu iesvētīs

7. augustā. Vēl ministris apskatīja jaun-

celto 2. latviešu pamatskolas ēku 18. no-

vembra ielā. Tur mācās ap 500 skolēnu.

Pilsētas valdes laukumā ministris apska-

tīja vietu, kur cels Latgales atbrīvošanas

pieminekli. Vēl ministris apskatīja Virs-

nieku kluba jauniekārtoto atpūtas dārzu

un pilsētas lopkautuvi, kas ir viena no

plašākām provincē. Tās būve izmaksājusi

ap 230.000 latu. Par Rēzeknes jaun-

celtnēm un pilsētas izveidošanu ministris

izteicās loti atzinīgi. No Rēzeknes mi-

nistris izbrauca uz Ludzu, kur pilsētas val-

des namā viņam bija apspriede ar pilsētas

galvu un apriņķa priekšnieku. Tad ml-

nistris uzklausīja izdegušā rajona iedzīvo-

tāju pārstāvjus un apsolīja darīt visu, lai

ātrāk izstrādātu pilsētas jaunuzbūves pro-

jektu. Pēc tam ministris iepazinās ar iz-

postīto pilsētas rajonu un policijas pārval-

des darbību un interesējās par izdegušā

policijas nama celšanu. Izrādās, ka| to

vairs nebūs iespējams atjaunot, kādēļ jā-

ceļ pilnīgi no jauna. lepazinies ar Ludzu

un turienes iestādēm, ministris apspriedās

ar šo iestāžu vadītājiem par pilsētas jaun-

izbūvi. Tad ministris devās tālāk uz

Viļaku.

Latvijas tlrdzniec. un rūpniec. kameras apsveikums angļu viesiem.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras priekšsēdētāja vietnieks J. Ērglis,

uzņemot Lielbritānijas pārtikas preču tir-

gotāju biedrību federācijas delegāciju,
1938. g. 18. jūlijā, Baltā namā, sacīja
šādu runu:

Augsti godātie kungi, mīļie viesi,

pirms apmēram diviem gadiem Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera šajās

pašās telpās apsveica Lielbritānijas saim-

niecisko kameru delegāciju. Pēc 2 gadu

starplaika mums ir gods šodien atkal

uzņemt Lielbritānijas saimnieciskās dzīves

pārstāvjus tirgotājus. Tas pierāda, ka

mūsu kameras neilgā pastāvēšanas laikā

saites starp Latvijas saimnieciskās dzīves

darbiniekiem un Lielbritāniju ir augušas
un gājušas aizvien plašumā.

Bet pirms es pieskaros šiem saimniecisko

sakaru jautājumiem, es gribētu piezīmēt,
ka ne tikai saimnieciska rakstura attiecības

ir bijušas starp mums. Mūsu tauta valsts

dibināšanas sākumā pārdzīvoja grūtus un

liktenīgus brīžus. Toreiz mūsu zeme iz-

skatījās daudz citādāka, nekā Jūs to šodien

redziet, un toreiz daudzi mūsu dzīves

jautājumi bija likteņa svara kausos.

Neviens Latvijā nav aizmirsis to, ka šajā
brīdī Lielbritānijas flote sniedza mums

lielu morālisku un materiālu atbalstu.

Šis atbalsts bij ārkārtīgi liela vērtība mūsu

toreizējo cīņu bilancē. Un šo apstākli es

gribēju uzsvērt pirmām kārtām, sevišķi

tāpēc, ka es pats, kā armijas kareivis,

esmu šos notikumos līdzi dzīvojis.

Es iesāku savu uzrunu ar atgādinājumu,
ka šeit pirms 2 gadiem viesojās Lielbritā-

nijas saimniecisko kameru delegācija.
Es gribētu vēl piezīmēt, ka mūsu kameras

vadošās personas, kuras viesojās Liel-

britānijā un bija Lielbritānijas saimnie-

cisko kameru viesi, nav aizmirsušas lielo

viesmīlību, kādu viņas toreiz baudīja.
Arī to es še-gribu ar gandarījumu atzīmēt.

Bet ja esmu minējis dažus notikumus no

mūsu nesenās savstarpējās pazīšanās vēstu-

res, tad to es arī neesmu gribējis teikt, ka

mūsu saimniecisko sakaru vēsture būtu

bijusi tik īsa.

Lielbritānijas svarīgākie tirdznieciskie

centri ir bijuši pazīstami šīs zemes tirgo-

tājiem jau sen, un latviešu jūrnieki ir ilgus

gadus braukuši pa ūdeņiem, kas vieno

mūsu zemes. Es šeit gribu aizrādīt, ka

Latvijā nosaukumam ~angļu prece",ir bi-

jusi aizvien sinonīma vārda nozīme.

Latviešu lauksaimnieki un arī pilsētu

patērētāji nosaukumu ~angļu prece" aiz-

vien ir sapratuši kā augstas kvalitātes

apzīmējumu. Tas tikdaudz par Lielbrita-

nijas importu. Bet es gribu izteikt ari

cerību, ka Lielbritānijas patērētāji tāpat
ir pazinuši kokmateriālus, linus, labību,
sēklas un arī citus ražojumus, kas nāca no

Rīgas un tās apkaimes. Pēc patstāvīgās
valsts nodibināšanas mēs šos tirdznieciskos

sakarus, kādi jau kopš seniem laikiem

starp mūsu valstīm pastāvējuši, esam

vienīgi plānveidīgi izveidojuši.

Preču saraksts, kāds šodien apgrozās
mūsu savstarpējo preču apmaiņā, ir kļuvis
daudz lielāks, un es varu še liecināt, ka

valsts pastāvēšanas pagājušos gados mēs

esam pielikuši pūles, lai paceltu sava

sviesta un arī citu lauksaimniecības ražo-

jumu kvalitāti tajos augstumos, kādu to

prasa Lielbritānijas patērētāji. Es še ne-

gribu Jums par to daudz runāt, jo ceru,

ka šajās viesošanās dienās, kuras Jūs

pavadiet Latvijā, Jums arī bijusi iespēja

pārliecināties par mūsu labo gribu strādāt

savā zemē un par to, ar kādu neatlaidību

un aizraušanos mēs esam centušies ieņemt
sev piemērotu vietu starptautiskās tirdznie-

cības dzīvē vispār. Mēs būtu lepni, ja arī

kādreiz pie Jums Lielbritānijā vārdiem

~latviešu prece" būtu tāda pat skaņa,
kāda šodien Latvijā ir vārdam ~angļu
prece".

Tirdzniecisko sakaru izveidošana starp
mūsu valstīm ir tirgotāju un rūpnieku

nopelns. Mūsu organizācija Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera -- to-

mēr nav nodibināta vienīgi tam nolūkam,
lai mēs to konstatētu. Ari savā savstarpējo
tirdzniecisko sakaru izveidošanas procesā
mēs gribam darīt vērtīgu darbu. Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera grib
nopietni rūpēties, lai preču apmaiņas

process noritētu bez traucējumiem, respek-
tējot solidas tirdzniecības principus. Arī

šajā ziņā mēs gribam sekot angļu tirgotāju
un tirdzniecību politikas noteicēju džentel-

meņa vārdam, kuram pie mums tāda pat
nozīme, kāda vārdam ~angļu prece".

Mīļie viesi, Latvijas tirdzniecības un

rūpniecības kamera arī no savas puses
izsaka gandarījumu, ka Jūs neesat taupī-
juši savu dārgo laiku un esat ieradušies

mūsu zemē, lai noskaidrotu to, ko mūsu

zeme Jums var dot. Es gribu izteikt

cerību, ka, uzturoties Latvijā, Jums būs

bijusi izdevība redzēt mūsu darba meto-

des, un esmu arī pārliecināts, ka nebūsiet

atteikušies izteikt savus novērojumus par
tirdzniecības organizāciju vai kādu citu

jautājumu, jo pēc msnas pārliecības tas

ir vienīgi pareizais ceļš, kā sekmēt mūsu

attiecību tālāku izveidošanu. Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera būtu

priecīga dzirdēt, ja jūs ari personīgi šeit

jutušies labi un ja jums būtu modusies

vēlēšanās atbrauktpe mums vēl kādu reizi.

Es uzaicinu visus klātesošos pacelt un

tukšot glāzes uz Lielbritānijas un Latvijas
saimniecisko attiecīiu tālāku uzplaukumu.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Saistošo noteikumu

pārgrozījumi un papildinājumi par

reklāmu ierīkošanu un izlikšanu

galvas pilsētā Rīgā,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1938. g. 10. maija
sēdē un ' stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldīb. depart. 1938.g. 28. jūnija 13817. rakstu).

Saistošos noteikumus par reklāmu ierī-

košanu un izlikšanu galvas pilsētā Rīgā,
kas izsludināti „Valdības Vēstneša"

1937. g. 13. numurā, pārgrozīt un papildi-
nāt šādi:

1) 1. pantu pēc teikuma: ~gaismas un

skaņu reklāmām uz ielām un atklātiem

laukumiem" papildināt ar teikumu: ,vei-
kalu un uzņēmumu skatlogu apgaismo-
šanai;"

2) 9. pantu pārgrozīt un papildināt šādi:

teikumu: ~Pastāvīgas reklāmas sadalās

2 grupās:" atvietot ar teikumu: pastā-

vīgas reklāmas sadalās 3 grupās:"
Pēc teikuma: ~a) visāda veida gaismas

reklāmas," ievietot teikumu: izņemot
skatlogu apgaismošanu".

Panta beigās ievietot šādu papildinā-

jumu:
„3) Veikalu un uzņēmumu skatlogi un

gaismas reklāmas:

a) Veikalu un uzņēmumu skatlogiem

un gaismas reklāmām' jābūt pietiekoši ap-

gaismotiem ari pēc veikalu un uzņēmumu

slēgšanas ar krēslas iestāšanos līdz pīkst 24.

Jautājumu,
1

vai skatlogi pietiekoši ap-

gaismoti, izšķir Pilsētas būvju valde.

„
lelu un laukumu sarakstu, kur skat-

logiem- un gaismās reklāmām' jābūt ap-

gaismotiem, nosaka Pilsētas valde.!'

Skatlogu' apgaismošana jāuzsāk vēlākais

1938. g. 1. oktobrī.

.Šie saistošo noteikumu pārgrozījumi un

papildinājumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām

ņo to izsludināšanas „Valdības.Vēstnesi"...

Ielu un laukumu saraksts,

kur veikalu un uzņēmumu skatlogiem jābūt

apgaismotiem ar krēslas iestāšanos līdz

pulksten 24.

1. Antonijas ielā,'
2. Aspazijas bulvārī,

3. Audēju ielā,

4. Ausekļa ielā,

5. Kr. Barona ielā no Aspazijas bulvāra

līdz Matīsa ielai,

6. Baznīcas ielā,

7. Blaumaņa ielā starp Brīvības un

Marijas ielām,

8. Brīvības bulvārī,

9. Brīvības ielā, no Elizabetes ielas līdz

Rēveles ielai,

10. Pulkv. Brieža ielā,

11. Doma laukumā,
12. Dzirnavu ielā starp Marijas un Pulkv.

Brieža ielām.

13. Elizabetes ielā starp Marijas un Au-

sekļa ielām,

14. Grēcinieku ielā,

15. Ģertrūdes ielā starp Marijas un Val-

demāra ielām,
16. Herdera laukumā,

17. 13. janvāra ielā,

18. Jaunielā,
19. Jēkaba ielā,
20. Kalēju ielā,

21. Kalpaka bulvārī,
22. Kaļķu ielā,

23. Kungu ielā,

24. Ķēniņu ielā,

25. Lāčplēša ielā starp Marijas un Valde-

māra ielām,

26. 15. maija laukumā,

27. Marijas ielā no Raiņa bulvāra līdz

Matīsa ielai,

28. Matīsa ielā starp Marijas un Brīvības

ielām,

29. Zigfr. Meierovica bulvārī,

30. Mērķēja ielā,

31. 11. novembra bulvārī,

32. Pils ielā,
33. Raiņa bulvārī,

34. Rātslaukumā,

35. Rūpniecības ielā,

36. Skolas ielā,
37. Smilšu ielā,

38. Stabu ielā,

39. Šķūņu ielā,

49. Tērbatas ielā no Brīvības bulvāra

līdz Matīsa ielai,
41. Tirgoņu ielā,

42. Valdemāra ielā,

43. Vaļņu ielā,

44. Vīlandes ielā,

45. Zirgu ielā.

Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pilsētas valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Valdības Vēstnesis 160. num.. trešdien, 1938. g. 20. jūlijā2

Valsts zemes bankas grāmatvedis

r UK

miris 1938. g. 16. jūlijā
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Saistošo noteikumu papildinājums
par govslopu, kazu un cūku turēšanu

galvas pilsētā Rīgā,
pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g, 28. jūnija
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašval-
dības likuma 35. p. (lekšlietu ministr. Pašvaldības

depart. 1938. g: 14. jūlija 14056. raksts.)

Vēstneša" 1937. g. 80. num.

izsludināto saistošo noteikumu .par govs.-
lopu, kazu un cūku turēšanu galvas pilsētā
Rīgā L pants papildināts šādi:

1) Pēc teikuma ~Aizliegts ierīkot govs-
lopu, kazu un cūku kūtis un arī pastāvošās
kūtīs turēt govslopus, kazas, un cūkas"

liekams skaitlis ~!)";

2) šis pants papildināts ar:

~2) Meža parka dzīvojamā rajonā, kuru

ierobežo: Meža prospekts, Ezermalas iela,

Jachtkluba iela, Bernātu iela, Firekera iela,

Līgatnes iela, Kokneses prospekts, Glika

iela, Mēmeles iela, Sfendera iela, Visbijas
prospekts un Inčukalna iela."

Šis saistošo noteikumu papildinājums
stājas spēkā 1939. g. 1. janvārī.

Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pilsētas valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Paziņojums
Rūjienas pilsētas zemes gabalu robežu

un galīgās uzmērīšanas lietā.

Zemes ierīcības departaments, pamato-
joties uz instrukciju valsts fonda zemju,
galīgai uzmērīšanai pilsētās (~Vaid.'

Vēstn." 1934. g. 183. num.), uzaicina

Rūjienas pilsētas administratīvās robežās

ietilpstošo valsts fonda zemes objektu
ieguvējus un ari ar valsts fonda zemi pie-
robežojošo privāto zemju īpašniekus pie-
teikt gadījumus, kur šo objektu robežas ir

neskaidras vai apstrīdamas vai kur vēlama

to regulēšana saskaņā ar likumu par ne-

kustamu īpašumu nostiprināšanu sakarā
ar Agrārās reformas likumu.

Pieteikumi jāiesniedz rakstiski uz Zemes

ierīcības departamenta Mērniecības daļas
vārdu caur Rūjienas pilsētas yaldi 1 mēneša

laikā, skaitot no 1938. gada 1. augusta
līdz 31. augustam.

1938. gada 2., 5., 9., 12., 16., 19., 23.,
26. un 30. augustā (otrdienās un piektdie-

nās) no pīkst. 8.30 līdz pīkst. 15.30 Rū-

jiena, Rīgas ielā 8, ieinteresētām personām
sniegs šinī lietā paskaidrojumus un pie-
ņems pieteikumus Mērniecības daļas mēr-

nieks Gr. Gursātovs.

Pēc uzrādītā mēneša termiņa pieteiku-

mus par robežu noskaidrošanu un nokārto-

šanu galīgās uzmērīšanas kārtībā nepie-
ņems.

1938. g. 13. jūlijā.

Zemes ierīcības departamenta

direktora v. Ž. Krūmiņš.

Mērniec. daļas vadītāja v. Ed. D augulīs.

Telegramas.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

līdzjūtības telegrama Rumānijas karalim.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa

līdzjūtības telegrama Rumānijas karalim.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

Rumānijas karalienes mātes Marijas
nāves gadījumā Rumānijas karalim Ka-

rolām piesūtījis šādu telegramu:
~Saņēmis sāpīgo ziņu par Viņas Ma-

jestātes karalienes - mātes nāvi, es lūdzu

Jūsu Majestāti pieņemt manu visdziļāko

līdzjūtību un arī manas zemes patiesās

simpātijas apliecinājumu dziļās sērās,
kādss piemeklējušas karaļnamu." ,

Igaunijas saimniecības ministris

L. Sepps atgriezies Tallinā.

Tallinā, .20. jūlijā. Igaunijas saim-

niecības ministris L. Sepps vakar pie-
vakarē atgriezās Tallinā. Lidostā viņu

sagaidīja saimniecības un iekšlietu minis-

trijas ierēdņi un Latvijas sūtniecības

sekretārs Gilberts. Ministris Sepps, pie-

ņemot preses pārstāvjus, uzsvēra, ka

savās apspriedēs Rīgā viņš guvis pār-
liecību, ka saimniecisko sarunu turpinā-
šanai starp Latviju un Igauniju nekādi

šķēršļi ceļā nestāvot. Saimniecisko sa-

darbību abu sabiedroto valstu starpā
zināmā mērā esot apēnojusi Igaunijas
atteikšanās no Latvijas klauzulas pagājušā
rudenī, noslēdzot tirdzniecības līgumu ar So-

miju. Tomēr abas puses esot nākušas pie at-

ziņas, ka igauņu-somu saimnieciskoattiecību

paplašināšanās nestāv pretrunā ar citu

Baltijas valstu interesēm. Tirdznieciskās

sarunas ar Latviju esot gaidāmas rudeņa

sākumā. Igauņu-latviešu saimnieciskās

sadarbības attīstības interesēs esot šo

sadarbību pamatot nevis uz vienas dienas

plāniem, bes gari uz ilgstošākas bāzes.

Ministris S ep s noslēgumā izteicās, ka

abas puses esot apmierinātas ar Rīgas
apspriežu rezultātiem:

KURSI.
Rīgas biržā 1938. gada 20. jūlijā.

Devizes:
...

Ls .
■1 Amerikas, doļlars .

... .
5,08—5,18

1 Anglijas -mārciņa ~ . ..
i . 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—1.4,46
100 Beļģijas beigu .

.•.
. . . .85,95-^87,45

100 Šveices franku..:.
. . 116,60—118,10

100 Itālijas liru . . ...
. . 26,72—27,22

100 Zviedrijas kronu 129,00^—131,00
100 Norvēģijas kronu

..... 125,75—-127,75
100 Dānijas kronu

...... 111,60—113,60
IDO Čekoslovakijas kronu . . . 17,47—17,97
100 Holandes guldeņu 280,35—283,35

100-Vācijas marku . '203,92—205,92
100 Somijas marku . ......10M—11.28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95:
100 Polijas zlotu

........ 95,70—97,30
100 Lietavas litu

.
.

......
85,80—87,00..

100 Dancigas guldeņu 95,70—97,30 .

Vērtspapiri:
Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19;00—20,00 ■
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. LI sērijas
ķīlu zīmes . 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju ■

'kred. biedŗ. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas kom.priekšsēd.v.V. Gailītis,

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners,

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

'pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631.. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Briiovska

mājas kāriībā 1937. g. 9. maijā
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. !0. maijā Liezeres pag.
mir. Jāņa Brilovska, dzim.

1875. g 24. sept, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 13. jūlijā:
3016. Ì. 10209

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1625.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto m.r. Voldemāra Auziņa

mājas kārtībā 1935. g. 3. okt.

laisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesīoas vai prasības uz

1935. g. 5. oktobrī Kalsnavas pag.

tnir. Voldemāra Auziņa. dzim.

1901. g. 13. ņov., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt_ tās

tiesai 3 mēnešu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 13. jūlijā.
3245. Ì. 10210

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. .1. Upe.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē at-

taisīto mir Reiņa Lapiņa mājas
kārtībā 1933. g. 1. martā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1937. g.

25. maijā Annas pag. mir. Reiņa

Lapiņa, dzim. 1851. gadā
20.

'

julijī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt_ tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, k?

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem. 3214. 1. 10211

1938. g 13. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretāra v. J. U p e.

Kigas apgabatt. 3. civiinodala,

pamatojoties uz Civilnroc. Hk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, ka;n

būtu kādi i'phildumi P rot

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē

attaisītu uiir. Jūies Oruzaiņš,
dzim. Eiklons, publiskā kārtība

1937. g. 4. martā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1937. g.

13. septembrī, Sēļu pag. mir. Jūies
Gruzdiņš, dzim. Eikions, kas dzim.

1880. g. 9. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. U pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumu-

uzaicinājuma terminā, atzīs pa:

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem,

1938. g. 13. jūlijā.
3092. 1. 10207

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

botu kādi iebildumi pret

1933. g. 5 juli ā ri-s s sdē

attaisīto mr. jān - Ciruja māj s

kārt bā 1.3 '. g\ 22. septe brī

aisīto testam ntū vai kin bū u

1 ēda; tie īj s vai pra ības uz

1.38. g. 1. m..ijā B.omes p g.

-ir J"na Cruļa. dzim.

1868. g. 3i. oktobri. Ju nl i

ees p >g., m nto um i kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc sī sludi-

nājuma ievietošanas „Valdība;

Vēstnesī" un norāda, ka perso-

nas, kas nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uzaici-

nājuma terminā, atzīs par tā-

dām, kas zaudējušas šīs tiesības

vai atteikušās no iebildumiem.

1938. g. 13. ju i ā.

338 . Ì. 10-12.

Vcepr.ckšs'd v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1538. g. 5. jūijā tie* sēdē a -

taisīto mir. Sīman i Pūpola pub-
li kā kārtībā 1934. g, 18. d?-

c mbrī taisīto test m mtu v i

k rn būtu kād-s tiesībis vai

pr sības uz 1938. g. 30. m r ā

Bejas pag. mirušā Sīmaņa

Pūpola, dzimuša 1862. g.
13. aprīli mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc 5i

sludinājuma ievietošanas „Va!-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 13. ju'ijā.
3490 1. 10-14.

Vi:epr:ekšsēd. v. T. Š i r o n s.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Jāņa Sviķcelma mu-

tiski mājas kārtībā 1936. gadā
8. aprilī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1936. g. 9. aprilī mir.

Jāņa Sviķcelma, dzim. 1868. g.

21. septembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem. 1541. 1. 10213.

1938. g. 13. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p s.

Risas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. aprilī_ tiesas sēdē

attaisīto mir. Dāva Ādama mājas
kārtībā 1937. g. 25. janvārī taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1937. g.

10. oktobrī Ogresgala pag. mir.

Dāva Ādama, dzim. 1863. g.

11. sept., v. st., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.
.

1938. g. 14. jūlijā.
2779.1. 10311

Vicepriekšsēdētāja v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

to jumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, ltega-

tariem m t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 5. maijā mir. Jānis
Graudiņš, dzim. 1871. g. 13. sep-

tembrī; 3530. 1.;
2) 1935. g. 31. decembri mir.

Kārlis-Krišjānis Mežs, dzim. 1878.

g. 26. jūlijā, v. st.; 3498. 1.;

3) 1935. g. 29. oktobrī mir.

Īda-KarlīneKrauklis,dzim. Pinka,
dzim. 1868. g. 29. septembrī;

3501. 1.;

4) 1938. g. 25. maijā mir.

Movša Rezniks, dzim. 1870. g.

27. jūlijā; 3503. >.;
5) 1931. g. 9. augustā mir.

Jēkabs Zvirgzdinš, dzim. 1893. g.

22. augustā, v. 'st.; 3506. 1.;

6) 1938. ,g. 10. aprilī mir.

Teodors Krecers (Kretzer), dzim.
1884. g. 23. augustā; 3513. 1.;

7) 1938. g. 3. maijā mir.

Emma-Matilde Bechmanis, atr.

jansons, dzim. Mangels, dzim.

1871. g. 2. jūnijā.; 3442. >.;

8) 1938. g. 8. februārī mir.

Roberts-Teodors Millers, dzim.

1877. g. 11. februārī; 3443. 1.;

9) 1931. g. 11. augustā mir.

Alvīne Bērziņš, dzim. Cienīgais,
dzim. 1882. g. 6. aprilī; 3444. 1.;

10) 1920. g. 20. martā mir.

Minna-Doroteja Šturms, dzim.

Trēgers, dzim. 1855. g. 29. au-

gustā, v. st., Katlakalna pag.

10314z 3430. 1.

1938. g. 14. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.1

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kar»

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Skalberga

publiskā kārtībā' 1938. g.
10. janvārī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 5. februārī

Katlakalna pag. mir. Jāņa

Skalberga, dzim. 1902. g. 6. jūnijā
Katlakalna pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem..

1938. g. 14. jūlijā.
2922. 1. 10312

Vicepriekšsēdētāja v. T.Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Indriķa Pampja,

mājas kārtībā 1932. g. 25. jūnijā
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1932. g. 15. jūlijā Slokas pag.

mir. Indriķa Pampja, dzim.

1865. g. 6. aprilī mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g, 14. juliiā.
3343.1. 10313

Vicepriekšsēdētāja v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 14. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Miķeļa Nagliņa
publiskā kārtībā 1937. g. 2. martā

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 11. martā, Pabažu pag.

mir. Miķeļa Nagliņa, dzim.

1871. g. 19. martā, mantojumu, kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

[ādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem. 3402. 1. 10469

1938. g. 14. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r,o n s.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabali. 3. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un .prasības 3 mē-

nešu laikā pēc* šī sludinājuma

ievietošanas «ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktas tiesības un

orasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. g. 16. februārī mir.
Rūdolfs (Rūde) Klucis, dzim.

1876. g. 20. jūnijā, v. st.; 3500.1.;
2) 1936. g. 25. novembrī Lejas-

ciemā mir. Jānis Upmalis, dzim.

1892. g. 17, februārī, Naukšēnu

pag.; 3486. 1.;

3) 1937. g. 5. jūnijā Rīgā mir.

Jūle Dīķis, dzim. Jumtiņš, dzim.

1861. g. 18. sept. Taurkalnes

pag.; 3514. 1.;

4) 1926. g. 12. augustā Palsma-

nes pag. mir. Augusts Pūriņš,
dzim. 1869. g. 19. aprīlī; 3555.1.;

5) 1917. g. augusta mēnesī mir.

Jānis Pētersons, dzim. 1853. g.

29. jūnijā Doles pag.; 3528. 1.;

6) 1932. g. 6. janvārī Ogres-

gala pag. mir. Jāzeps Čikuts,
dzim. 1866. g. 25. oktobrī;

1799. >.;

7) 1936. g. 16. decembrī mir.

Liena Groziņš, dzim. Rulītis,
dzim. 1859. g. 7. aprilī; 3288.1.;

8) 1938. g. 12. aprilī mir.

Kristīne Martinsons, atr. Kalējs,
dzim. Veinbergs, dzim. 1868. g.
6. februārī Viļķenes pag. ; 3488.1.;

9) 1937. g. 19. jūlijā mir. Jānis

Dārziņš, dzim. 1870. g. 16. jūlijā;
2860. !.;

10) 1937. g. 26. jūlijā mir.

Jānis Miklavs, dzim. 1864. g.
3. jūlijā. 10472z 3487. 1.

1938. g. 15. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabali. 3. clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g. 5./9. jūlijā tiesa atzinusi

Abrāmu Zēmani, āzim. Jelgavā
1896. g., par maksātnespējīgu

parādnieku tirdzniecībā un tādēļ
uzaicina visus Abrāma Zēmaņa
kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-

nieka manta vai kas parādnie-
kam ir ko parādā, nedrīkst vi-

ņam neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt un ka viņām jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laikā par maksāt-»

nespējīgā parādnieka mantu, kas

ir viņu rokas vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-

raksta attiecīga atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.
Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. A. Ņeuhausu,
kas dzīvo Rīgā, Marijas ielā 36,
2. dzīv. 260. 1. 10567

1938. g. 16. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretāra v. J. U p s.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod,

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēta
Mēdzūlas savstarpējās ugunsap»
drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Mēdzūlas savstarpējā?
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 26. martāpieņemtie
statūti. 105732

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridric.hsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod,

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēta
Ķeipenes savstarpējās uguns-
apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Ķeipenes savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēt! biedrības biedru pilnā sa»

pulcē 1938. g. 25. martā pieņemtie
statūti. 10574z

Nod. pārzinis J. R a i b ar ts.

Sekret. K. Fridric h s o n s.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēta
Drabužu savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Drabešu savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa»

pulcē 1938. g. 31. martā pieņemtie
Statūti. 10575z

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr, nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēta
Sāvienas savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Sāvienas savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti bredrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 13. martā pieņemtie
statūti. 10576z

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s,

Sekret. K. Fridrichs o n_s.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod,

paziņo, ka ar viņas šī gada
6. jūlija lēmumu pārreģistrēta
Patkules pagasta savstarpējās
ugunsapdrošināšanas biedrība ar

jaunu nosaukumu Patkules sav-

starpējās apdrošināšanas biedrība

un reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 13. martā

pieņemtie statūti. 10577z

Nod. pārzinis J. Raibarts,

Sekret. K. Fridrichsons.

Remtes pag. valde izsludina par

nederīgām šīs pag. valdes izdotās

darba grāmatiņas: 1) sadegušo
44506. grām., kas 1932. g. 15.

jūnijā izdota Staņislavam Logi-

nam un 2) nozaudēto 41237.

grām., kas 1933. g. 3. nov. izdota

Kondrātam Gulbim. 5987?,

160. num., trešdien, 1938. g. 20. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šīm numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not, 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrā

4415. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
14. jūlija lēmumu, ierakstīts vien-

personīgs tirgotājs Arturs-Emīls

Kapaufs ar firmu „A. E. Ka-

paufs".
Vienpersonīgs tirgotājs 1912. g.

7. oktobrī Rīgā dzimušais Arturs-

Emīls Kapaufs dzīvo Rīgā, Mies-

nieku ielā 9, 6. dzīvoklī.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938.'gada jūlijā.

Uzņēmums zāģēto un iz-

strādāto koku materiālu aģen-
tūra atrodas Rīgā, Miesnieku

ielā 9, 6. dzīvoklī. 1058lz

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4416. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

14. jūlija lēmumu, ierakstīts vien-

personīgs tirgotājs Benjamiņš Fin-

gergoits ar firmu ~Zarnapgāds"

B. Fingergoits".
Vienpersonīgs tirgotājs 1910.

ga a 23. augjstā Gostiņos dzi-

mušais Benjamiņš Fingergoits
dzīvo Rīgā, Marijas ielā 49,
8. dzīvoklī.

Uzņēmuma darbība atklāta

1932.'g. septembri.

Uzņēmums zarnu tīrītava un

slīmētava atrodas Rīgā, Bauskas

ielā 134. 10580z

Rīgā, 1038. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4417. ttum., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
14. jūlija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Bārs ar firmu „K. Bārs".

Vienpersonīgs tirgotājs 1902. g.

11. augustā Majoros dzimušais

Kārlis Bārs dzīvo Alūksnē, Lat-

gales ielā 5-a.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 2. maijā. Uzņēmums
mūzikas instrumentu, radio, velo-

sipēdu, ieroču un elektrisko pie-
derumu tirgotava atrodas Alūksnē

Pils ielā 68. 10578z

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. RaibartS;

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4418. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
15. jūlija lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Antonija
Fogels (Vogel) ar firmu ~Antonija

Fogels, konditoreja-maiznīca".

Vienpersonīga tirgotāja 1906.g.
9. janvārī Rīgā dzimusē Antonija

Fogels (Vogel) dzīvo Rīgā, Brī-

vības ielā 90, 2. dzīvoklī.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. g. 11. janvārī.
Uzņēmums—konditoreja-maiz-

nīca atrodas Rīgā, Brīvības ielā3l

: Pilnvarnieks Ansis Fogels ar

1938. gada 1. apriiī izdotu piln-
varu..

Antonija: Fogels noslēgusi lī-

gumu'par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1937. gada 30. de-'

cembrī ierakstīts Rīgas pils. 18.,
iec. miertiesneša laulāto man-

tişko attiecību reģistra 731. lapā
un par to izsludināts „Valdības
Vēstri." 1938. g. 10. num.

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Tirdzniec.1 reģ. tiesneša v.

105792 J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērzjp;S.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

ret. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not, 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas ~Atklāta sabie-

drība J. Albins" (Rīgā, Rump-
muižas ielā 35) reģistra 89. folijā

uz tirdzniec. reģistra tiesneša

1938. g, 15. jūlija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, 1938.g.
1. jūlijā likvidēts uzņēmums
kažokādu tirgotava Rīgā.-Parka
ielā 2, 2-a. dzīv. 10584-

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. B ē r z i n S.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reê. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „K. Erhardt un

Co" (Rīgā, Raiņa bulv. 15)

reģistra 729. folijā uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 14. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts-:

pēc paziņojuma namu nume-

rācijas pārkārtošanas dēļ, šīs

firmas īpašnieka Kārļa Erharda

dzīves vieta ir Rīgā, Bajāru
ielā 54, 2. dzīvoklī. 10585z

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas ~Vec-Rīga" Ni-

kolajs .Verbickis" reģistra 1212.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 14. jūlija lēmuma pa-

mata ierakstīts, ka uzņēmums
2. šķiras traktieris no š. g.

3. jūnija atrodas Rīgā, L. Zirgu
ielā 4. 10588z

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

kia tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „Heinricns Ar-

naks (Arnack)" (Rīgā, L. Pēters-

baznīcas ielā l/3)reģistra folijā

1698, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1938. g. gada 15. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Heinrichs Ar-

naks (Arnack) no 1938. g. 4. jū-
lija dzīvo Rīgā, Stabu ielā 25,
14-a. dzīvoklī. 10582z

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Alvīne Štein-

briks reģistra 1797. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

14. jūlija lēmuma pamata ie-

rakstīts, ka šīs firmas uzņēmums,
kura darbība atklāta 1923. gadā,
no š. g. 13. jūlija atrodas Rīgā,
R ēveles ielā 94. 10587z

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Rīgas trikotāžu tirdz-

niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība ~Kolibri" ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 23.

folijā uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 14. jūlija lēmuma pa-
mata ierakstīts r

pēc paziņojumā, šīs sabiedrības

sēdeklis un galvenais uzņēmums
i— zeķu un trikotāžu fabrika' no

1938.'g. 12. jūlija atrodas Rīgā,
Šampētera ielā 1. 10586z

Rīgā, 1938. g. 14. jūlija.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

„ Sekretārs A. Berz i p š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Rīgas tekstila tirdznie-

cības un , rūpniecības akc. sab.

„Textilag"(Rīgā, Lāčplēša ielā 87)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 57. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 14. jūlija
lēmumā pamata ierakstīts:

pēc paziņojumā un protoko
liem: 1) 1938. g. 29. martā šīs

sab. akcionāru pilnā sapulcē par

valdes locekļu kandidātiem ievē-

lēti Vulfs Sfnuklers, dzīv. Rīgā,

Ausekļa ielā 5, 11. dz. un Binels

Kaplans, dzīv. Rīgā. Dzirnavu

ielā 53, 3. dz., 2) no valdes lo-

cekļa amata atteikusies Haja

Šmuklers un 1938. g. 9. jūlija
valdes sēdē valdē pieaicināts un

valdes locekļa pienākumus uz-

ņēmies valdes locekļa kandidāts

Vuīfs Šmuklers. 10583z

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar jaņa Èrd*

mana (arī Erkmana), dzi-

mis 1877. gadā 14. martā, mi-

ris 1938. g. 26. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī -sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī", un norada, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.
1809. 1. 10067e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Jura Dabolina,
dzimis 1874. gada 19. maijā,
miris 1937. g. 17. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

1-863. L 10069e

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b ac h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Kocera,

dzim. 1883. g. 30. decembrī,
mir. 1938. g. 5. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-
ičsī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

1866. I. 10070e

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b ac h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Heinricha Berg-
frīda, arī Bergmaņa, dzimis

■1847. gada 3. jūnija, mi-

ris 1933. gada 6. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideiķomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ip.viptnīanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

1862. 1. 10071e

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1584., 1628—1631. ua 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 14. decembra tiesas

sēdē attaisīto un nolasīto Jāna

Neilända testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz Jāņa Neilanda mantojumuka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

minā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

"959. 1. 10072c

Priekš-s. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e.p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajā mir. Ber-

tmeja Lejrņa mantojuma lū-

gumu viņa prasības lieta pret
atbildētāju Augustu Saulīti, ar

prasības vērtību Ls 2627,— par

parādu, uzaicina atbildētāju,

kura dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Vald. Vēst-

nesī" un uzdot Savu dzīves

vietu Jelgava.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un ci-

tus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.

L. 388/38. 10217e

Priekšsi v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabali, ci vi'.nodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Marijas Lepstes,
dzini. 1853. g. 13. aprilī, mir.

1937. gadā 11. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1842. 1. 10218.

Priekšs. v. A. MMenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civiloroc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Vanaga,
dzini. 1880. g. 11. augustā, mir.

1938. gadā 1. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
~

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1895. 1. 10219.

Priekšs. v. A. MMenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Friča (Fridricha-
Vilhēlma) Ēķa - Egles, dzim.

1871. gadā 18. jūlijā, mir.

1936. gadā 25. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1849. 1. 10220

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja-Rūdolfa
Baumaņa, dzim. 1894. g. 2. sept.,
mir. 1937. g. 16. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1723. 1. 10221.

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Ernesta Vegota,
dzim. 1856. g. 28. jūnijā, mir.

1934. gadā 9. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzī«- nar

zaudētām. 1723. 1. 10222

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1938. gada
24. maija tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

obligācijām, kas nostiprinātas:
1) 1902. g. 4. janvārī ar 5.

num., un 2) 1906. g. 22. augus-

tā ar 3609. num. uz nekustamu

īpašumu Jelgavā, ar zemes

grāmatu reg. 327. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

attiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.

Obl. 463. I. 10223e

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod-

pamatojoties uz Civi'lproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Pētera Seržana, "dz.

1872. g., mir. 1934. g. 17.ckt. nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas,, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1„ pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jtlgavā, 1933. g. 13. ju'ii'ā.
1888. 1. 10330.

Priekšs. v. A. Mī 1 enb a c h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Kalēja,
kas ar Jelgavas apgaba ties .s

1937. g! da 2. d.cembra lēmumu

atzīts par mi ušu, nāvi

Ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1938. g. 13 ju'ijā.
1897. 1. "10334.

Priekšs. v. A. MMenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Līzes Gaišais,
āzim. Caune, dzimušas 1863. g.,

mir. 1938. g. 30. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
~

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1893. 1. 10335.

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ki ar Egona - Vilhelma-
Fe dinanda

-
Aueusta Hāna, mir.

1935. gadā. 9. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
~
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

un prasības atzīs par

zaudētam.

lelgavā, 1933. g. 13. jūlijā.
1850. 1. 1C333.

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Hedvigas - Kon-
stanc s Hāns, Āzim. Eitenbergs,
dzim. 18*1. g. 16. s:pt. (v. st.)

mir. 1938. g. 12. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

J'lgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1851. I. 10337.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa, pamatojo-
ties uz tirdzniec. reģ. not. 39. p,,

paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 7. jūlija
lēmumu (1938. g. 130. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
912. reģ. num. ir ierakstīta firma

~Mozus Izraelis".

Mozus Izraelis, dzimis 1898. g.
7. oktobri Jelgavā un dzīvo

Jelgavā, Pils ielā 26, ļ. dz.

Uzņēmums miltu un pārti-
kas preču tirgotava atrodas

Jelgavā, Pils ielā 13, un tā dar-

bība atklāta 1929. g. >. jūlijā.

Jelgavā, 1938. g. 7. jūlijā.
„A" 912. I. 10054z

Tirdz. reê- t. v. i. E. Stāks.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģistra nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ.' not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 7. jūlija lēmumu

(1938. g. 131. žurn. num.), Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra ~A" daļas 913. reģ. num.

ir ierakstīta firma ~MikelisHaits",

Miķelis Haits dzim. 1890. g.
26. oktobrī Rēzeknē un dzīvo

Jelgavā, Kr. Barona ielā 4, 8. dz.

Uzņēmums konditoreja
konfekšu un augļu veikals at-

rodas Jelgavā, Pils ielā 19, un tā

darbība atklāta 1931. g. 26. jūlijā.

Jelgavā, 1938. g. 7. jūlijā.

„A" 913. 1. 10055z

Tirdz. reg. t. v. i. E. Stāks.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938
1

g.

26. jūlija atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1937. g. 19. augusta mi-

rušas Marijas Bērziņš, dzim.

1870. g. 22. novembrī, testa-

mentu. 747M/38. 10348e

Liepājā, 1938. g. 14. jūlijā.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1717. p., paziņo, _ka 1938. g.

8. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc ie-

ķīlājuma akta par 980 bij. kr.

cara rubļiem, ko izdevis Fo-

ma Golubeckis Marijai, Her-

manim un Bertai Pēterseniem

par labu, un kas nostiprināts

1898. g. 17. septembrī ar 975,

num. uz nekustamu īpašumu

Ilūkstes apr. Ezernes saimnie-

cības Križovku mājām, ar ze-

mes grāmatas .nodalījuma 2512.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotekas-

dzēšanai zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlija.
L. 769a/38. n. 10351s

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civiinod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem un Ignatija Mazerska lū-

gumu un savu 1938. g. 4. mai-

ja lēmumu, paziņo, ka parād-

nieks Ignatijs Mazerskis ir sa-

maksājis parādu pēc pirkuma

līguma par 1500 bij. kr. cara

rbļ. Alisei Engeihardts par la-

bu, kas nostiprināts 1887. gada

3. oktobrī ar 457. num. uz ne-

kustamu īpašumu Ilūkstes

apr. Kurcuma pag. Kurcuma

saimniecības Komarišku 51.

num. mājām, ar zemes grā-
matas nodalījuma 2181. num.,

bet šādu parāda aktu nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matā tādēļ, ka parāda akts ir

pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto parāda aktu, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laikā, parādu pēc
minētā akta atzīs par samak-
sātu un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu ze-

mes grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 2050a/38. num. 10352e

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.r

pamatojoties uz Civilproc. lik,
1693., 1695., 1712. un 1715. p..

saskaņa ar Annas Mežaraups
lūgumu un savu- 1938. gada
2. jūnija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Anna Mežaraups ir

samaksājusi parādu pēc pa-

rada raksta par 500 bij. kr.

cara rbļ. Mārtiņam Andreja d.

Zariņam par labu, kas nostip-
rinats 1905. g. 29. aprilī ar 362.
num. uz nekustamu īpašumu —■

Ilūkstes apr. Salienas pagasta
„Obiteļ JVq 19" mājām, ar ze-

mes grāmatas nodalījuma 1405.

num., bet šadu parāda aktu ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-
cēm Ženijai - Elzai Mežaraups
un Annai Mežaraups hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatā tādēļ,

ka parada akts ir pazudis.
Tapec apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto parāda aktu
y

pieteikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī". Ja

uzaicinātās personas nepieteik-
sies noteiktā laikā, minēto pa-

rada_aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā, L. 25!2a/38. 10350e

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretārs K. Kan g u r s„

Valdības Vēstnesis 160. num., trešdien, 1938. g. 20. jūlijā4



Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1938. gada

12. aprīlī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu par

243 bij. Kr. cara rubļiem pēc
pirkuma - pārdevuma līguma
G. Valteram par labu, kas ap-

stiprināts 1872. g. 2. augustā ar

156. num. uz nekustamu īpašu-

mu Ilūkstes apr. Asares pag.

Papalšu mājām, ar zemes grā-

matu nodalījuma 35. numuru,

un tiesības uz šo parādu ir ce-

dētas Kornēlijai Lizanders;
2) izsniegt lūdzējam Jānim

Graudiņam šī lēmuma norak-

stu hipotēkas dzēšanai attiecī-

gā zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 680a/38. n. 10353e

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1938. gada

1. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju kā

parāda aktu par 1000 bij. kr. c.

rubk, ko izdevuši Jānis un

Agate Vasaraudži Anatolijam

Budbergam par labu un kas

nostiprināta 1911. g. 31. jan-

vārī ar 279. num. uz nekusta-

mu īpašumu Ilūkstes apr.

Lašu pag. Podišku Nr. 3 mā-

jām, ar zemes grāmatu nodalī-

juma 2654. num.; 2) izsniegt

lūdzējiem šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai attiecīgā

zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūlijā.

L. 638a/38. 10355e

Vicepriekšs. v. M. K i r ja ko v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. I. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.'

pantu, paziņo, ka 1938. gada

4. augustā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Jāzepa Gaidamoviča, dz.

1866. g. 14. janvārī, mir. 1916.

gada decembrī P. S. R. Sav.;

2100a/38. 1.;

2) Antona Kovaļevska, dzim.

1894. g. 5. oktobrī, mir. 1938.

gada 19. aprilī Krāslavas pag.;

2481a/38. 1.;

3) Praskovijas Jakovlevs,

dzim. 1841. g. 23. aprilī, mir.

1929. g. 4. janvārī Biķernieku

pag.; 2485a/38. 1.;

4) Jāzepa Gribuļa, dzim.

1869. g. 28. februārī, mir. 1938.

gada 31. marta Krāslavas pag.;

2488a/38. 1.;

5) Augusta Pastara (Pastora),
dzim. 1861. g., mir. 1937. gada

19. jūlijā Vīpes pag.;

2617a/38
1

1.;

6) Pētera Vaverītes (Vāve-

res), dzim. 1848. g. 8. janvārī,

mir. 1926. g. 21. februārī Ai-

viekstes pag.; 2654a/38.1.;

7) Jāņa Labuča, dzim. 1873.

gadā Sventes pag., mir. 1938.

gada 29. martā Ķemeros;

2656a/38.1.;

8) Dominika Daukšta, dzim.

1862. g., mir. 1937. g. 23. jūnijā

Aglonas pag.; 2666a/38. !..;

9) Ignata Bižana, dzim. 1862.

gada 14. novembrī, mir. 1937.

gada 22. jūlijā Aulejas pag.;

2684a/38.1.;

10) Pachoma Kovaļevska,

dzim. 1864. g. 15. maijā. mir.

1938. g. 30. aprilī Ilūkstē;

(10354e) 2693a/38.1.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabali. 3. civ>itiocl.

paziņo, ka 1935. g. 30. decembrī

mirušā Vasilija Podolska 1935.

gada 20. decembrī sastādītais

privattestaments ar apgabal-

tiesas 1937. g. 4. decembra lē-

mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 13. jūlijā.

L. 501a/37. 10357e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 4. maija tiesas sede

attaisīto mir. Kārļa Putrenika

privattestamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas iebus pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaidejušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. ŗ. 14. jūlijā.

L. 822a/38. 10356e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
12. maija spriedumu Julianna
Morozovs, dz..,i. 1898. g. Rīgā,
atzīta par vainīgu, ka 1937. g.

6. jūlijā Rīgā, L. Nometņu ielā 38,
piena veikalā, tirgojusiîs ar piln-

pienu, kurā bijuši tikai 2,9°
0

tauku vielu, t. i. zemāku, kā to

prasa saistošie noteikumi un

sodīta pēc Sodu lik. 234. p. ar

10 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
623. 1. 10603z

Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.

Sekretāre H. Lomanis.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

9. jūnija spriedumu Olga Ma-

novskis, dzim. 1897. g. Liepājā,
atzīta par vainīgu, ka š. g.

1. martā Rīgā, Anniņmuižas ielā

60, pārtikas preču veikalā glabā-
jusi sabojājušās cilvēku uzturam

nederīgas ķilavas un sodīta ar

15 latiem vai nesamaksas gadī-
jumā ar 4 dienām arestā pēc
Sodu lik. 236. panta.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
589. i. 10604z

Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.

Sekretāre H. Lomanis.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

uz Civilprocesa lik. 75. p. un

prasītājas Zoļas Valkas lūgu-
mu viņas prasības lietā pret

atbildētāju Konstantīnu Valku

ar prasības vērtību Ls 603,54

uzaicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājai nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un uzdot savu dzīves vietu. Ja
atbildētājs Konstantīns Valks

šinī laikā neieradīsies vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

1938. g. 16. jūlijā.

1136. 10602e

Miertiesneša v. E. Kviesis.

Sekretārs M. Cukurs.

Rīgas pils, 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1628.—1636., un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa - Ludviga
Butk'as, (dzim. 1893.'

g. 7. aug.

atzīts par mirušu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 1937. g. 15. dec.

lēmumu) nāvi ir atklājies man-

tojums, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem, fideikomisariem u. t.

t., pieteikt tās šai tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēstn.",

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.
1136. 1. 10229

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. l'ik,
1623. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Alfreda-Aleksandra

Cīruļa, rizim. 1883. g. 18. okt.

v. st., mir. 1938. g. 1. maijā,
nāvi ir atklājies mantojums,' un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t, pieteikt tās

šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
1159. 1. 10487

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

31. maija tiesas pavēli Olga Ko-

vaļevskis, dzim. 1893. gada

25. martā Taurkalnes pagastā,

atzīta par vainīgu bojātu zivju

pārdošanā š. g. 20. aprīlī Liel-

vārdes gada tirgū, un sodīta

pēc Sodu lik. 236. p. 1. punkta

ar 20 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 6 dienām arestā.

Skrīveros, 1938. g. 16. jūlijā.

668. 1. 10605e

Miertiesnesis P. Sekste.

Sekretāra v. E. Rozentals,

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Jāņa Dok-

tenieka nāvi ir atklājies man-

tojums un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz mantojumu

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas kā mantiniekiem, legata-

riem, fideikomisariem u. t. L,

pieteikt miertiesnesim savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam.

Jānis Doktenieks dzimis 1866.

gada 8. aprīlī, miris 1938. gada

16. aprīlī Karvas pag. Zvirg-

zdinos.

Apē, 1938. g. 14. jūlijā.
343. 1. 10358e

Miertiesnesis L. Nolmanis.

Sekretāra v. J. Anerauds.

Kuldīgas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillikuma

143. p., paziņo, ka 1938. gada

15. jūlijā laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 16. lapā ierak-

stīts, ka starp laulātiem Jēka-

bu Celmu, dz. 1887. g. 6. mai-

jā Kuldīgas pag., un Magdaleni

Celms, dzim. Skarevičs, dzim.

1901. g. 26. septembrī Gude-

nieku pag., pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p. p.), kas nodibināta

ar 1938. g. 12. jūlijā, Kuldīgā,

notāra Jēkaba Činceļa kantorī

ar reg. 940. num. noslēgto lī-

gumu.

Kuldīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

16. 10606e

Miertiesnesis Arv. Aivars.

Sekretāra p. i. O. Zalcmans.

Kuldīgas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillikuma 143.

p., paziņo, ka 1938. g. 15. jūlijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 15. lapā ierakstīts, ka

starp iaulātiem Valtu Šēnbergu,
dzim. 1882. g. 21. oktobrī Rīgā,

un' Lizeti Šēnbergs, dzim. Ander-

sons, *zim. 1891. g. 24. oktobrī

Padures pag., pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turprn. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 7. jūlijā, Kuldīgā, notāra

Jēkaba Cinceļa kantorī ar reģ.
909. numuru noslēgto līgumu.

Kuldīgā, 1938. g. 15. jūlijā.
15. 1. 10807z

Miertiesnesis Ar v. Aivars.

Sekretāra p. i. O. Zalcmans.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Dzirnavu ielā 39, 3.dz.,

paziņo, ka 1938. g. 3. augustā,

pīkst. 10, Rīgā, Skolas ielā 12,

12. dz., 1. publiska izsole pār-

dos Aieksandra Berkqviča mē-

beles, kas novērtētas par

270 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tiesu izpild. A. Grīn f e 1 d s

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kārļa Ziemeļa un Rīgas

pilsētas prasības par Ls 6008,17
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiskā izsolē

Hugo - Aleksandra Mārtiņa d.

Gīzes nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr., Lim-

bažu pag. („B" 15064), ierakstīts

zemes grām. reģ. ar 289. num.

un sastāv no Limbažu muižas

muižu zemes atdalītām Cēberu

mājām;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2010,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5020, un 2.000.000 kr. rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

201,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 396. i0403

Tiesu izp. O. Štellmachers.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilprocesa lik. 1280—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 41,46 piedziņai 1938. g.

8. oktobri, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Vaivoda

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apriņķa Vārkavas pag. ierakstīts

grāmatu reg. 13834. num.

un sastāv no Lielo Kursīšu

sīdzas 1. viensētas ,10,920 Ija
platībā ar kopīpašuma tiesībām

sādžas 15. zemes gabalā ar

20518. hip. numuru;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1900,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-llūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 442. num. 10503b

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilprocesa lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības oar

Ls 17,20 piedziņai 1938. 'g.
8. oktobri, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jēzupa Pabērza,
Veronikas Bridāns, Annas Pa-

bērzs, Veronikas Pabērzs, Jēzupa
Pabērza, Annas Pabērzs un Bri-

gitas Rudzāts nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Kalupes pag.
ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 6485. num. un sastāv no

Rimieānu sādžas 9. viensētas,
22,174 ha platībā ar koplieto-
šanas tiesībām sādžas 11. zemes

gabalā ar 29494. hip. numuru;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 471. num. 10504b

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Marijas Orols prasības pie-

dziņai 1938. g. 22. okt., pīkst. 10

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Annas Jāņa m. Veržbickis ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr, Buk-

inuižas pag. ierakstīts zemes

grāmatas 13223. num. nodalījumā
un sastāv no zemes gabala
18 F ar nosaukumu ~Līkumi",
15,95 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 3725,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500

— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

372,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 254. num. 10501b

Tiesu izpild. K. Pr o j um s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:-

1) Latvijas bankas Rēzeknes

nodaļas prasības Ls 922,70 ar %
piedziņai 1038. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos l. publiskā
izsolē mir. Jāna Jāņa d. Pētersona

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Šķaunes pag. ierakstīts zemes

grām. 8569. num. nodalījumā
un sastāv no diviem zemes

gab. M 38 F, 38 Fa ar kopēju
nosaukumu ~Kalnciemi", 15,48
ha kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoies vērtība Ls 2610,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2514,2! ar % Valsts zemes

bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

261,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atjāja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 261. 10502b

Tiesu izpild. K Projums,

Rīgas notare E. Mālītis,

uz Zelmas Lazdiņš, dzim. Ma-

tulēns, Mīles Marijas Tosters,

dzim. Matulēns, un Voldemāra

Matulēna lūguma un Notāra

likuma 97. un 121. pantu pama-

ta, izsludina par atsauktu piln-

varu, ko Zelma Lazdinš, dzim.

Matulēns, Mīle - Marija Tos-

ters, dzim. Matuiēns un Volde-

mārs Matulēns izdevuši Jānim

Zaķim 1929. g. 18. aprilī, un ko

apliecinājis Rīgas notārs R.

Voigts ar reģistra 4043. num.,

līdz ar visiem pārpilnvaroju-

miem. 10685e

Notare E. Mālītis.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

28. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā,
M. Jaunavu iela 8, veikala, vai-

rāksolīšanā pārdos Ericha Bu-

ša kustamu mantu, kas novēr-

tēta par Ls 3.530,—, viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Nodokļu piedz. A. Krauklis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

28. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā,
Amatu ielā 5, rest., vairāksolī-

šanā pārdos Latv. amatniecī-

bas kameras pilnv. Hermana

Gintera kustamu mautu, kas

novērtēta par Ls 2200,—, vina

nodokļu parāda piedzīšanai.
Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Nodokļu piedz. A. Krauklis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

28. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā,

Dzirnavu ielā 93, 3. dz., vai-

rāksolīšanā pārdos Kārļa Vī-

tola mantu, kas novērtēta par

Ls 433,—, viņa nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 10754e

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Nod. piedz. N. S p ri ņ ģ i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
30. jūlijā, pīkst. 12.' Rīgā,

Arensburgas iela 3, vairāksolī-

šanā pārdos Krievijas-Baltijas

lopu produktu izmantošanas
A/S. dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 2405,—, šīs

sab. dažādu nodokļu parāda

segšanai. 10753e

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Nodokļu piedz. M. Mi 11 s.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgām pazaudētās: 1)
Arvīda Riekstiņa 11896. studentu

karti un 2) Tautsaimniecības un

tiesību zinātņu fakult. tautsaimn.

nod. studenta Jāņa Miķelsona
(11491. matr.) lekciju grāmatiņu.

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederību nozau-

dēto abonementa A 46558. at-

ļauju, kas 1936. g. 11. nov. iz-

dota Eiženam Fedotovskim.

L. 2123. 10679e

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu no-

zaudēto Rīgas kara apr. priekšn.
1932. g. 13. dec. Rūdolfam Kārk-

liņam izdoto 40280. karaklausības

apliecību. 10627z

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

422. gatavībasapliecību, koValsts

Rīgas technikums 1927. g. jū-

nijā izdevis Jānim Rudzītim,
dzim. 1908. g. 28. janvārī.

Rīgas prefektūras 13. iec.

priekšnieks izsludina par ne-

derīgu nozaudēto kara klausī-

bas 2475. apliecību, ko bruņoto
vilcienu diviz. komand. 1926. g.

16. jun. izdevis Augustam Plū-

mēm. 10747e

Ādažu pag. valde izsludina

par nederīgu V 67739/719. dar-

ba grāmatiņu, ko šī pag. valde

1932. g. izdevusi Jānim -
Er-

nestam Pētersonam. 9888e

Cēsu pils. bāriņtiesa izsludina

par nederīgu nozaudēto mir.

Pētera Drēviņa atstātās mantas

aizgādnim Voldemāram Janso-
nam 1926. g. 27. maijā izdoto

35. apliecību. 1061 lz

Jeigavas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās Latvijas iekšzemes

pases: 1) LN 019626, ko viņš
1934. g. 23. febr. izdevis Pēterim

Kleimanim; 2) LK 016365, ko šī

apr. priekšn. 1928. g. 3. aprill
izdevis Jūlijai Bērziņš; 3) LK

007899, ko šī apr. priekšn. 1927.g.
2. dec. izdevis Anisai Vitiņš, un

4) karaklausības 209. apliecību,
ko Jēkabpils-Ilūkstes kara apr.

priekšn. 1924. g. 15. maijā izdevis

Robertam Mušām. 10626z

Latvijas Sarkanais Krusts
iegādās rakstiskā sacensībā

Rentgena filmas un papīri
300 gab. frotē dvieļus,
50

~ ~ palagus,
50

~
pikē segas,

50
~

žakarda
~

600
~

vilnas
~

500 mtr. vilnas drēbes, krāsainas, 160 cm plat.
8000

~
auduma kokviln. ~Domestik", 100 cm plat.

1000 „ „ „ „Bjaz", 80 „ ~

Ofertes slēgtā veidā ar uzrakstu „2. augusta sacensībai"

jāiesniedz Skolas ielā 1, līdz š. g. 2. augustam, pīkst. 13.

Dvieļiem, palagiem, segām (pikē, žakarda un vilnas) jā-
iesniedz paraugi. .

10690

Noteikumi un citas ziņas saņemami Sarkanā Krusta nolik-

tavā, Pērnavas ielā 32, no pīkst. 9—15, tālr. 94496.

Postu un telegrāfa departaments
rakstiskās sacensībās iegādās:

š. g. 26. juiijā, pīkst. 11,
800 kg aviācijas eļļu motoriem, 7000 kg aviācijas bencinu.

š. g. 26. jūlijā, pīkst. 11,
500 gab. skārda emaljētas izkārtnes,

š. g. 27. jūlijā, pīkst. 11,

100 pārus ādas cimdus.

.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā
piedāvājumu iesniedzot. L 2131 10681

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, Rīgā, Radio ielā, 58. ist.

3. Jelgavas kājnieka pulks
1938. g. 23. jūlijā, pīkst. 10, Jelgavā, pulka štāba saimniecības

daļā
izdos janfetea izsole

svaigas liellopu gaļas piegādi
Jelgavas garnizona vajadzībām no 1938. gada 1. augusta līdz

1. decembrim

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā Ls 400,— drošības nauda.

Tuvākas ziņas izsniedz pulka štāba saimniecības daļā.

L 2125 10680'
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Krāslavas pilsētas elektrības tarifi.
(Pieņemti Krāslavas pilsētas valdes 1938. g. 2. maija sēdē un apstiprināti ar

Pašvaldības departamenta 1938. g. 6. jūlija 13956. rakstu.)

I. ~M" Apgaismošanas mājturības tarifs.

Dzīvokļiem, atkarībā no platības, par elektrības patēriņu, līdz tabelē uzrādītām kilovatstundām

jāmaksā 45 sant. par 1 KW-stundu; par nākošām šīs tabeles KW-stundu normām jāmaksā 22 sant.

KW-stundā; par turpmākām KW-stundām 11 sant. par KW-stundu.

KW-stundas uzņemšanas periodā Vienā
Dzīvokļu platība

gada
kvadrātmetros I II 111 IV V VI VII VIII IX X XI XII

KW_st

Līdz 20... 4 3 2 2 1 1 1 1 2 2 3 4 26

21— 30 65421 I I 12456 38

31— 40 7 6 5 4 21 1 2 4 5 6 7 50

41— 60 986531 135689 64

61— 80.
......

12 10 8 6 4 2 2 4 6 8 10 12 84

81—100 14 12 9 7 5 3 3 5 7 9 12 14 100

101—120 16 14 11 9 6 3 3 6 9 11 14 16 118

121—140 18 16 13 10 7 4 4 7 10 13 16 18 136

141_160 20 18 15 12 8 4 4 8 12 15 18 20 154

161—180 22 20 17 14 10 5 5 10 14 17 20 22 176

181—200 24 22 20 16 12 6 6 12 16 20 22 24 200

201—220 26 23 22 18 14 7 7 14 18 22 23 26 220

221—250 30 28 24 20 16 8 8 16 20 24 28 30 248

Par katriem 50 kvadrāt-
metriem vai to daļām ..76542 1 1 24567 50

Dzīvokļa platībā ieskaita visas dzīvokļa istabas, priekšnamus, koridorus, vannas istabu un

virtuvi, bet neieskaita pagrabu, bēniņus, neapkurināmas verandas, pieliekamas telpas, malkas šķūņus

un citas saimnieciskas telpas.

Tabelē uzrādītas mēnešu kilovatstundu normas attiecas uz skaitītāju stāvokļa uzņemšanas

periodiem, pie kam pilsētas valdei ir tiesība apvienot vairākus uzņemšanas periodus vienā.

Dzīvokļa apakšīrniekam pilsētas valde pēc sava ieskata var uzstādīt atsevišķu skaitītāju, ja

apakšīrnieks iesniedz pilsētas valdei dzīvokļa īpašnieka parakstītu ziņojumu, cik no kopīgā dzīvokļa

platības ieskaitāms apakšīrnieka rīcībā.

2. „A" Apgaismošanas tarifs.

Veikaliem, birojiem, kantoriem, tirdzniecības-rūpniecības-uzņēmumiem, valsts un pašvaldību

iestādēm, skolām, slimnīcām, sanatorijām, teātriem un citām iestādēm, kas elektrību lieto galvenā
kārtā apgaismošanai, par elektrības patēriņu līdz tabelē uzrādītām kilovatstundām jāmaksā 45 sant.

par KW-stundu , par nākošām šīs tabeles KW-stundu normām 35 sant. 1 KW-stunda; turpmākām
KW-stundām 25 sant. KW-stunda.

KW-stundas uzņemšanas periodā Vienā

Pieslēgums Watos
, „ ,„ IV V VI VII VIII ,X X X. XII

250 W 33 25 19 11 4 2 2 6 11 21 30 36 200

500 W 66 50 38 22 8 4 4 12 22 42 60 72 400

1000 W 112 90 65 38 18 10 10 22 40 70 105 120 700

2000 W 195 150 115 65 25 15 15 40 70 120 180 210 1200

Par katriem nākošiem pilniem
vai nepilniem 1000 W.. 99 75 57 33 12 6 6 18 33 63 90 108 600

3. „Ad" Apgaismošanas dubulttarifs.

Veikaliem ar skatlogiem un ari reklāmu izkārtnēm tiesība uzstādīt dubulttarifa skaitītāju,

ja patērētājs apņemas samaksāt vismaz par 720 KW stundām gadā.

Patērētājam jāmaksā:

a) par katru patērēto KW-stundu: no pīkst. 6 līdz pīkst. 19 pēc tarifa „A" un no pīkst. 19 līdz

pīkst. 6 10 sant. par katru KW-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas KW-stundām 5 sant. par katru KW-stundu.

4. „R" Spēka un rūpniecības tarifs.

Par pirmām līdz 60 KW stundām enerģijas, kas patērētas vienā mēnesī, no katra uzstādītā

kwta jāmaksā 25 sant. kwst.

Par pārējām kw stundām, kas patērētas vienā mēnesī, no katra uzstādītā kwta jāmaksā
12 sant. kwst.

5. „RN" Spēka un rūpniecības nakts tarifs.

Abonentiem, kas garantē 720 kwst. nakts patēriņu gadā, par rūpniecības spēka vajadzībām

no pīkst. 23 līdz pīkst. 7 rītā patērēto enerģiju jāmaksā 10 sant. kwt.

Piezīme: Tarifos ~R" un „Rn" maksimālā slodzē ieskaitāma visu motoru un rūpniecības

telpu apgaismošanas ķermeņu pieslēgtā jauda.

6. ~Sp" Specialtarifs.

Lielākiem patērētājiem, kas garantē zināmu enerģijas patēriņu vai kuru slodzes maksimums

nesakrīt ar centrāles maksimumu, tarifs pēc vienošanās.

7. >,?" Paušaltarifs.

Dzīvokļos, koridoros, veikalos, āra lampām, uzstādot strāvas aprobežotājus, jāmaksā par 1 vatu:

janvārī februārī martā aprilī maijā jūnijā

decembrī novembri oktobri septembri augustā jūlijā

10 sant. 9 sant. 8 sant. 6 sant. 4 sant. 3 sant.

8. Atsevišķas maksas: sant. mēn.

a) skaitītāja noma vien- un trīsfazigiem skaitītājiem līdz 5 amp 50

b) lielākiem skaitītājiem par katru skaitītāja amp. à 10

c) dubulttarifa skaitītājiem jāpieskaita piemaksa pie nomas 100

d) strāvas aprobežotajā noma
15

e) instalāciju pārbaude, patērētājam pieslēdzoties pie eletr. tīkla, jāmaksā 100

f) par skaitītāja uzstādīšanu 150

g) par skaitītāja noņemšanu, abon. atvienojoties no tīkla, jāmaksā 100

h) par skaitītāja ieslēgšanu vai izslēgšanu 100

9. Abonentam pievienojoties pie tīkla, pēc apgaismošanas skaitītāja tarifa, jāiemaksā avanss:

a) vienfazigām ierīcēm līdz 2400 W Ls 10,—;
b) trīsfazīgām ierīcēm līdz 5000 W Ls 20,—;

c) spēka un rūpniecības abonentiem iemaksājamo sumu aprēķina pēc motora lieluma un

paredzamā enerģijas patēriņa.

Piezīme: Visiem līdzšinējiem abonentiem avansi jāiemaksā līdz 1938. g. 1. oktobrim.

10. Ja rēķinu nesamaksā laikā, pilsētas valdei ir tiesība samaksāt parādu ar iemaksāto avansu

un pārtraukt enerģijas piegādi, līdz kamēr avanss nav iemaksāts pilnā apmērā. Par strāvas piegādes

atjaunošanu abonentam jāmaksā Ls I—, neatkarīgi no tā, vai atvienošana notikusi, vai nē. lemaksāto

avansu pilsētas valdei tiesība izlietot materiālu un degvielu iegādei elektrības stacijai.

11. Apgaismošanas abonentiem, kuru elektrības patēriņš tiek aprēķināts pēc tarifa „A",

obligatorisks enerģijas patēriņš 30 kwt gadā. Ja abonents gada laikā 30 kwt nepatērē, par iztrūkstošiem

līdz normai jāmaksā saskaņā ar tarifiem.

Abonenti, kas 30 kwt patēriņu gadā nevar garantēt, var saņemt enerģiju pēc paušaltarifa un

aprobežotajā. Apgaismošanas abonentiem, kas elektrisko enerģiju pēc skaitītāja nelieto visu gadu,

patērējamā norma tiek rēķināta pēc šīs tabeles.

Mēneši ī 2 3 4 5 6 7 8ļ 9 10 11 12

-

Norma patēriņam
kwt/mēnesī'. ..653221 123456

'

12. Pilsētas valdei ir tiesība vairākus uzņemšanas periodus apvienot.

13. Šie tarifi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas.,.Valdības Vēstnesī".

14. Ar šo tarifu spēkā stāšanos atcelti visi līdz šim pastāvošie Krāslavas pilsētas valdes elektrības

tarifi un to grozījumi.
Pilsētas galva A. Ruskulis.

10161v Sekretārs J. Sūrums.

Istras pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas

darba grāmatiņas: 1) 106. gr„

ko 1932. g. 15. VI Codes pag.

valde izdevusi Georgiiam Bu-

denokam; 2) L 68915/738, ko šī

pag. valde 1934. g. 12. X iz-

devusi Jāzepam Kravčenko,

un 3) Z 71187/826., ko Dobeles

pag. valde 1936. g. 21. XII iz-

devusi Praskovjai Barščen-

kovs. 9571e

Limbažu pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V. 17321/
376. darba grāmatiņu, ko Lim-

bažu pilsētas valde 1932. g.
15. jūnijā izdevusi Arturam Ma-

gonam. 30314b

Kurcuma pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. TK 002661/2111,
ko šī pag. valde 1937. g. 19. okt.

izdevusi Ulitai Beļajevs, dzim.

Zaicevs. 10423

Sēmes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 48. kara-

klausības aplielību, ko Krasta

artil. pulka komand. 1935. g.

10. okt. izd. Miķelim-Arnoldam

Jāna d. Kalējam.' 10421

Skrudalienes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

zirgu pases: 1) 08430/80. pasi,
ko Jaunauces pag. valde 1925.

gada 21. dec. izdevusi Fricim

Dibinām un 2) 15106/1157. pasi,
ko šī pag. valde 1930. g. 12. ap-

rilī izdevusi Minnai Zvirgzdiņš.

Vecpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgam nozau-

dētās: 1) Latv. iekšz. pasi CL

005905/105, ko Pavītes pag.

valde 1927. g. 25. nov. izdevusi

Annai Saliņš, dzim. Stalmeis-

tars,' un šīs pag. valdes izdo-

tās: 2) 17313/261. zirga pasi,

kas 1926. g. 7. janv. izdota An-

tona Anža d. Baltgaila mantn.,

un 3) 5. labības grām., kas

1937. g. izdota Jānim Rozen-

bergam. 9887e

Dažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgās parādnieces

Idas Nores zver. aizgādnis,

zvēr. adv. Richards Sade

sasauc minētās parādnieces

pilnu kreditoru sapulci

1938. g. 29. jūlijā, pīkst. 15,

Rīga, Brīvības iela 35, 4. dz.

Dienas kārtība:

1) zvēr. aizgādņa ziņojums;

2) konkursa valdes vēlēšana;

3) dažādi jautājumi. 10752e

Zvēr. adv. R. Sade.

KZK«Ķ «àâķ«« āaftieāvMbas

JEKSTIL"
Mlance 1938. g. 31. martā.

Aktīvs. Ls Pasivs. Ls

Kase 63,18 Akciju kapitāls 140 000,—

Tekošs rēķins bankā 127,88 Rezerves kapitāls 7 269,40

Vērtspapīri 7 000,— Kreditori 8 333,72
Piedalīšanās citos uzņēmumos. . . . 160 000,— Direkcijas nodrošinājumi 10 000,—

Debitori '. 4 215,40 Peļņa:
Inventārs (mašinas Maskavā) .... —,02 agrāko gadu nesadalītā

Direkcijas depoziti 10 000,— peļņa 15 838,57

Nākošā gada izdevumi 100,— 1937./38. darb. gadapeļņa 64,79 15 903,36

Ls 181 506,48 Ls 181 506,48

Zaudējumu un peļņas Konts 1938. g. 31. martā.

Debets. Ls Kredits. Ls

Tekoši izdevumi 846,90 Procenti 499,78

Nodokļi un nodevas 698,63 Provīzija 1 110,54

1937./38. darba gada peļņa . . . . 64,79

Ls I 610,32 Ls 1 610,32

10293b • Valde.

Ķīmiskās fabr.

A. G. Rūtenberg

administrācijā

ftreditforu sapulce

notiks š. g. 3. augustā, pīkst. 12.30

Paju sab. „Fides" telpās, Kungu
ielā 10.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) administratora ziņojums;

3) lēmums par administrācijas

pagarināšanu;

4) dažādi priekšlikumi un pazi-

ņojumi.
10686z Administrators.

Slēgtās biedrības

tautas konservatorija"
likvidators

uzaicina biedrības kreditorus,

debitorus un mantas turētājus,

2 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" pieteikt prasības

Daugavpilī, Aizsargu iela 24.

Nepieteiktās tiesības un pra-

sības atzīs par speķu zaudē-

jušām. 10751e

Likvidators.

Akc. sab.

~FURNIERS"
sasauc

otrreizēju ārkārtēju
akcionāru pilnsapulci

1938. g. 12. augustā, pīkst. 15,

Rīgā, Bauskas iela 59.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 29. dec. Li-

kumam par akciju un paju

sabiedrībām.

3) dažādi jautājumi;

4) nekustamā īpašuma atsavi-

nāšana. 10687e

Valde.

Bij. Smolnas institūta absolvenšu

savstarpējās palīdzības biedrības

likvidācijas dēļ visi šīs bied-

rības kreditori, debitori un

mantas turētāji tiek lūgti pie-
teikties 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", Dzirnavu ielā

JVs 60, 3. dz.

Nepieteiktās tiesības un pra-

sības atzīs par spēku zaudēju-

šām. 10691 c

Biedr. priekšs. N. Š m e 1 i n g s.

Mores lauksaimniec. biedrība

un

Mores bibliotēkas biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu Mores

lauksaimniecības biedrība.

Kreditorus savas prasības

lūdz pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Vald. Vēstnesī".

Mores lauksaimniecības un

Mores bibliotēku biedrību

10750e valdes.

Dzīvokļu kooperatīva

„1 MAUTA" valde
sakara ar 1938. gada 3. jūnija

biedru kopsapulces lēmumu

par kooperatīva likvidēšanu,

pamatojoties uz Likuma par

sabiedrībām un to savienībām

148. pantu, uzaicina visus kre-

ditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikt savas pra-

sības rakstiski 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī" valdei

Rīgā, Anniņmuižas ielā 16.

Šinī laikā nepieteiktās pra-

sības tiks atzītas par spēku

zaudējušām. 10564e

Valdes priekšs. M. Dēls.

Sekretāra v. F. Šiff e r s.

Latvijas-Britanijas rūpniec. un

tirdzniec. akc. sab.

R. FeldliūDS od iiiedn valde
paziņo, ka no š. g. 21. jūlija
dividendu izmaksu par pēdējo

un arī par iepriekšējiem gadiem
izdarīs sabiedrības valde un Lat-

viešu akciju banka.

10678z Valde.

Vispār, valsts un citu darbīn. savst.

dzīvības apdroš. no palīdz, biedrība
izsludina par anulētu un nederīgu
nozaudēto dzīvības apdrošinā-
šanas 2110. polisi, ko šī biedrība

1934. g. l. augustā izdevusi

Jānim Miķelsonam. 10608z

Zvirgzdenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšzemes pasi ser. MZ 008183/

2573., ko šī pag. valde 1928. g.

29. aug. izdevuse Ignatam Li-

buļskim. 10427

Vecpils un apkārtnes biško-

pības biedrība „KLINTS"

likvidējas, kāpēc likvidators

Jēkabs Lībergs, Vecpils pag.

„Birzmaļos", uzaicina_ pieteik-

ties 2 mēnešu laika pec šī slu-

dinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", visus biedrī-

bas kreditorus, debitorus un

mantas turētājus, kam butu

kādas prasības pret šo bied-

rību.

Laikā nepieteiktās tiesības

un prasības netiks ievērotas.

10684e Jēkabs Lībergs.

Risas tekstīHabrlKu akciju sabiedrība.
Bilance 1938. g. 31. martā.

Aktīvs» Ls Pāsivs» Ls

Nekustami īpašumi 903 235,69 Akciju kapitāls . . 3 500 000,—
Mašinas un inven- Rezerves kapitāls . 20 766,67

tars 3 432 456,02 Amortizācija ...
1 830 634,81

Kase 7 953,96 Kreditori
....

5 875 897,52
Tekoši rēķini kredit- Direkcijas nodrošin. 22 500,—

iestādēs
....

33 574,02 Pārejošas sumas . 3 020,61
Piedalīšanās cit. uz- 1937./38.darba gada

ņēmumos. .. . 1 618 980, peļņa 12 707,81
Preces un materiāli 3 252 243,66

Debitori 1 451 055,35

Vekseļi 156 464,31

Direkcijas depoziti. 22 500,—

Nākošā gada izdev. 51 039,94
1936. /37.darb.gada

zaudējums . . . 336 024,47

Ls 11 265 527,42 Ls 11 265 527,42

Zaudējumu un peļņas konts 1938. g. 31. martā.

Debets. Ls Kredits. Ls

Ražošanas izdev. un Preces 2 218 652,64

materiāli . . .
.

1 236 538,38 Dzīvojamo ēku eks-

Vispārējie izdevumi 602 588,81 pluatacija .. . 15 214,72

Nodokļi un no levas 144'085,35 Debitoru atmak-

Apdrošināšana pret sātie agrākie zau-

uguni, nelaimes' dējumi ....

4 980,31

gadīj. un slimo Kursu starpība. .

25 467,17
kase 107 056,40

Amortizācija ...
161 338,09

1937. /38.darb. gada

peļņa . . . ■ ■

12 707,81

Ls 2 264 314,84 Ls 2 264 314,84

(10222b) Vald~

Autosatiksme Daugavpils -Priedaine
no š. g. 12. jūlija ikdienas:

pīkst. 18.15 atiet Daugavpils (Saules ielā 27) pienāk 8.00

18.45 f Skrudaliene I 7.30

19.05 Saliene 7.10

19.30 r Kaplava * 6.45

20.00 pienāk Priedaine (pag. valde) atiet 6.15

10682 Autosatiksmes uzminējs Fr. Lasenbergs.

160. num., trešdien, 1938. g. 20. jūlijsValdības Vēstnesis

lespiests Valsts 'tipogrāfija.
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SenataKriminalākasacijas departamenta 1937.g.spriedumi.
(Pielikuma turpinājums45. -52. lpp.)

rūpniecības un amatniecības nozaru klasifikācija, uz kurām attiecināmi minētā

likuma un instrukcijas nosacījumi, pie kam pie šo uzņēmumu kategorijas pie-

skaitītas ari lupatu šķirotavas. Savā vēlākā 1936. g. 31. decembra

rīkojumā, kas izdots uz minētā likuma (Lkr. 1936. g. 117) 6. panta pamata,
finansu ministris gan atbrīvojis dažus šajā rīkojumā uzskaitītos uzņēmumus no

pienākuma izprasīt likumā paredzētās atļaujas, to starpā arī lupatu šķiro-

tavas, bet pēdējās vienīgi tajā gadījumā (3. grupa), ja uzņēmums darbojas

ārpus Rīgas pilsētas administratīvām robežām, ja tajā nodarbināto strādnieku

kopskaits nepārsniedz 4 un ja uzņēmumā dzinējspēka jauda nepārsniedz
10 Z. S. (zirga spēka). Ka tāds izņēmuma stāvoklis būtu piemērojams tiesā-

jamā Balsona uzņēmumam (lupatu šķirotavai), tas no sprieduma un lietvedības

nav vērojams: Balsona uzņēmumā bijuši nodarbināti 15 strādnieki un tas

atradies Rīgas pilsētas robežās; bez tam šās lietas ierosināšanas laikā vēl ari

nebija izdots minētais finansu ministra rīkojums. Bet pie aprādītā stāvokļa

attaisnojams tiesas atzinums, ka Balsonam piemērojams Sodu lik. 333. pants,

kas paredz sodu par rūpniecības uzņēmuma ierīkošanu un nodarbināšanu bez

pienācīgas atļaujas, kā arī nav vērojama nepareizība tiesas spriedumā, ka tiesa

nospriedusi slēgt Balsona uzņēmumu līdz attiecīgas atļaujas saņemšanai (Sodu
likuma 36. panta 1. daļa).

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Leopolda
Balsona kasācijas sūdzību atraidīt.

33. 1937. g. 28. aprīlī. Pēc Sodu lik. 334. p. un 36. p. apsūdzētā Rafaela
Šū 1 ma ņ a kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 26. februāra sprie-

dumu. (L. N> 349.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pret Rafaeli Šūlmani celta apsūdzība pēc Sodu lik. 334. p.

par to, ka viņš, būdams par rūpniecības uzņēmuma pārzini, pretēji 1922. g.

noteikumiem par aizsardzības līdzekļiem rūpniecības iestādēs un Liepājas pil-

sētas domes 1890. g. saistošiem noteikumiem, nav ierīkojis viņa pārzināmā

fabrikā minētos saistošos noteikumos norādītās ietaises personiskās drošības

aizsardzībai.

Apgabaltiesa atzinusi Rafaeli Šūlmani par vainīgu un viņu sodījusi, nolemjot
bez tam, uz Sodu lik. 36. p. 2. d. 1. pkt. pamata, fabriku slēgt. Tiesu palāta

pārgrozījusi apgabaltiesas spriedumu viņa pēdējā daļā, nolemjot slēgt fabrikas

trešo stāvu un uzdot pārvietot fabriku līdz 1937. g. 1. maijam no otrā stāva

uz citām piemērotām telpām, bet pretējā gadījumā arī otro stāvu slēgt.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Rafaelis Šūlmanis norāda, ka pēc lietpratēja

atzinuma fabrikas otrā stāvā telpas neesot ar pietiekoši, augstiem griestiem

un uzeja telpās neesot pietiekoši plata, bet ka šos trūkumus, lai gan ar grūtībām,

tomēr varētu novērst. Nolemjot pārvietot fabriku no otrā stāva uz citam

telpām un nepārvietošanas gadījumā to slēgt, Tiesu palāta neesot apsvērusi

visus lietas apstākļus un neesot pareizi iztulkojusi Sodu lik. 36. p. 2. d. 1. pkt.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežas, Senāts atrod:

pēc Sodu lik. 36. p. 2. d. 1. pkt. nosacījumiem, kas nepareizi uzbūvēts, atvērts,

ierīkots, pārbūvēts, izlabots vai atjaunots, jānoārda, jāslēdz, jāizlabo, jāpārvieto

vai jāsaved agrākā stāvoklī tiesas noteiktā laikā, uz vainīgā rēķina, ja vainīgā

izdarītais atzīts par kaitīgu sabiedrības drošībai vai tautas veselībai. No lietas

ir redzams (skat. iepriekšējo izm. aktī 1. p. 15), ka fabrikas atvēršanai ir dota

atļauja ar noteikumu, ka jāievēro visas likuma prasības. Tiesu palāta atrod

par nodibinātu un arī apsūdzētais Šūlmanis neapstrīd, ka viņš, atverot fabriku,
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viņunodarījumāirsaskatāmasSodulik.565.p.paredzētānoziedzīgānodarījuma

pazīmes,betjatāirbijusisveša,eventuālimantojumamasaipiederoša,tad

Sodulik.541.p.paredzētānoziedzīgānodarījumapazīmes.Atzīstot,,kaapsū-

dzētaisJēkabsButka,kāmantojumamasasaizgādnis,irvarējisbrīvirīko-

tiesarviņaglabāšanānodotumantuunkašīmantanavbijusipriekšviņasveša

manta,apgabaltiesanavņēmusivērāunnavapsvērusiminētosCivilprocesa
nolikumanosacījumus.JaapgabaltiesabūtuņēmusivērāunapsvērusiCi-

vilprocesanolikumanosacījumusparaprakstītasunglabāšanānodotasmantas

juridiskobūtību,tadnavizslēgts,kaviņabūtuvarējusināktpiecitaatzinuma

parapsūdzētoButkuvainību.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senātsno-

lēma:Jelgavasapgabaltiesasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietu

nojaunacitātiesassastāvā.

36.1937.g.28.aprīlī.MežudepartamentablakussūdzībaparRīgasap-

gabaltiesas1937.g.16.martalēmumu,arkuruatstātsbezievērībasBurtnieku

virsmežniecībaslūgumsieskaitīttiesasizdevumoskomandējumaatlīdzībuEr-

nestaVanagaapsūdzībāpēcSodulik.546.p.(L.Ny376.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Apsūdzībulietas,kasierosināmasuniztiesājamasuzvalsts

(fiskalo)pārvalžuamatpersonusūdzībupamata,paredzētasKriminālprocesa
likumuotrāsadaļā(1047.—1140.p.).Attiecībāuzlietāmparpārkāpumiemvalsts

mežosZemkopībasministrijas,resp.mežuresoratiesībasšolietuierosināšanā

unvajāšanāparedzKriminalproc.lik.1051.,kāarī1160.—11611

.

p„norādot

izsmeļošitosSodulik.pantus,pēckādiemZemkopībasministrija,kāfiskala

pārvalde,ierosinaunuzturapsūdzībutiesā.Visipārējienoziedzīgienodarījumi,
kautarīsakarāartoizdarīšanucietušasvalstsmantiskāsintereses,vajājami

pēcvispārējiemKriminālprocesalikumunosacījumiem,kāto,starpcitu,tieši

nosakaKriminalproc.lik.1048.pants,betvalstspārvalžuattiecīgiepilnvarotie
šādāsapsūdzībulietāsvarfigurētkācivi1prasītāji,jaarapsūdzētā
rīcībunodarītizaudējumivalstsinteresēm.Tiešāsakarībāaršiemnosacīju-

miem,Kriminalproc.lik.998.pants,runājotparceļaizdevumuundienasnaudas

izmaksuvalstsdienestadarbiniekiemparkomandējumiemtiesassēdēs,
nosaka,kakomandējumanaudapēcšāpantaun1008.p.nosacījumiemsedzama

tāmvalstsamatpersonām,kurāmlikumsuzliekparpienākumuat-

klātnoziedzīgusnodarījumus,vaisakarāarkuruamatdarbībutādsnodarī-

jumsatklāts,javiņasaicinapieizmeklēšanasvaitiesaskāpersonas,kas

atklājušasnoziedzīgunodarījumuvaicēlušaskriminalvajāšanu.

SaskaņāarKriminalproc.lik.1139.p.,minētākārtībāsedzamiceļaizdevumi

šajāslietāsarīfiskalopārvalžupilnvarniekiem.Lietasparzādzību(Sodu
lik.546.p.)nepiederpietolietukategorijas,kurāslikumsuzliekpienā-

kumuvalsts(fiskalo)pārvalžudienestpersonāmierosinātunuzturētapsū-

dzībutiesāaugstākaprādītā(Kriminalproc.lik.1047.p.)kārtībā:šolietuiero-

sināšanasuntiesāšanaskārtībapakļautavispārējiemKriminālprocesalik.(3.,

4.,47.unturpm.)nosacījumiem;apsūdzībušādāslietāstiesāierosinaunuztur

policijaunprokuratūrasdienestpersonas.Atlīdzībulieciniekiemparierašanos

tiesāšādāslietās,savukārt,paredzKriminalproc.lik.999.pants,unminētās

atlīdzībasapmēranoteikšanasziņālikumsvalstsdienestpersonāmneparedz

izņēmuma.
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Konkrētālietā,kātasredzamsnotiesaslietvedības,apsūdzētieŠtauers

un.VanagsnomiertiesnešasauktipieatbildībaspēcSodulik.49.p.un546.p,

1.d.parto,kaviņi,kopīgirīkojoties,paņēmušislepeniarnolūkupaturētsavā

labāvalstij,resp.Burtniekuvirsmežniecībaipiederošasstiepules.Minētālietā

uzturētapsūdzībutiesānepiekritavirsmežniecībaikāfiska1aipārvaldei,

betganpolicijaiuzvispārējapamata,unmežuresoradienestpersonasminētā

lietāvarējatiktaicinātastiesākālieciniekivaikācivilprasītāji.Minētām

personāmtātadtiesaarīnevarējapiespriestatlīdzību(komandējumanaudu)

pēcKriminalproc.lik.998.p.nosacījumiem,betganatlīdzībupēcKriminal-

proc.lik.999.panta,jašīspersonasfigurējušastiesākāliecinieki.Šajā

gadījumāBurtniekuvirsmežniecībakomandējusi..aizstāvēttiesāvalstsinte-

reses"savuvirsmežziniTrēgeru(kuršpatssevarīparakstījiskomandējuma

apliecību),kautganpēclikumaapsūdzībuparzādzībutiesāuzturētpiekrita

policijai(Kriminalproc.lik.3.,47.,54.p.)unvirsmežniecībaspārstāvjaka

valstsinterešuaizstāvjaierašanāstiesānebijasaistītaarpienākumuuz-

turētapsūdzībulietā(Kriminalproc.lik.998.pants).Pieaprādītāstāvokļanav

saskatāmanovirzīšanāsnolikuma,katiesaarsavu1937.g.16.martalēmumu:

navatzinusipariespējamuieskaitīttiesasizdevumosBurtniekuvirsmežzinim

nomežuresoralīdzekļiemizmaksātokomandējumanauduparviņaierašanos-

tiesāminētālietā.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.182.p.,Senātsnolēma:Mežude-

partamentablakussūdzībuatstātbezievērības.

37.1937.g.12.maijā.PēcSodulik.183.p.2.d.2.pk.apsūdzētāAugusta

LiepiņakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.13.martaspriedumu,

(L.JMè400.)'

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;
atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:PēcSodulikuma183.pantaparedzētssodslieciniekam,
lietpratējamvaitulkam,kasizziņāvaitiesāapzinātiizteicisnepatiesībupar

apstākli,kuramvarbūtnozīmelietā.KāredzamsnominētāSodulikuma,tā

arīattiecīgoKriminālprocesalikumupantu(733.—740.p.)būtības,liecinieksdod

liecībuparviņamzināmiem,resp.viņaredzētiemvaidzirdētiemfak-

tiem,apstākļiem,notikumiem.Vienīgišajāapliecinājumaplāksnēliecībair

apsveramaunnovērtējamakāpierādījumsunparfaktuapzinātinepatiesu
(izdomātu)apliecinājumuliecinieksarisaucamspieatbildībasunviņamvartikt

uzliktssodspēcSodulikuma183.panta.Nevarbūtparapsūdzībaspriekšmetu

pēcminētāSodulikumapantalieciniekadomas,slēdzieniparzināmunotikumu,
betvēljomazāklieciniekaieskatiparzināmujuridiskuattiecībuesamību,vai

tāduattiecībunovērtējums:visišādiapliecinājumi,jatosliecinieksizteicisob-

jektivi,vaipatsubjektīvinepareizi,kātādi,navatzīstamiparfaktuvaiapstākļu
ļaunprātīguizdomājumu,kururezultātāvarēturastiespriekšnoteikumslieci-

niekasaukšanaipieatbildībasparnepatiesasliecībasdošanu.

KonkrētālietātiesasaukusiapsūdzētoAugustuLiepiņupieatbildībasunso-

dījusipēcSodulikuma183.pantaparto,kaviņš,nododottiesāliecībuuzviņam
uzstādītojautājumuparlīgumaattiecībām,kādaspastāvējušasstarp

viņuLiepiņuunEduarduPētersonusakarāar1934.g.notikušoCēsudrau-

dzesskolasšķūņabūvi,izteicies,kaviņšbijisPētērsona„algotsstrādnieks",
kurpretim,kātoatzinusitiesa,LiepiņšarPētersonušosdarbusizvedušikā

kopīgiuzņēmējiarlīdzīgāmtiesībām,dalotpelņuunzaudējumusuzpusēm.No»

tāredzams,kalieciniekamLiepiņāmiruzstādītsjautājumsunviņšdevisatbildi
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Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 932. p., Senāts nolēma: Eliezera

Akermaņa kasācijas sūdzību atraidīt.

39. 1937. g. 12. maijā. Pēc Sodu lik. 234. p. apsūdzētā Ernesta Buš-

maņa kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 23. februāra sprie-

dumu. (L. JVs 417.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pret atbildīgo akc. sab. „Gust. Kuncendorff" vadītāju Er-

nestu Bušmani celta apsūdzība pēc Sodu lik. 236. p. 2. d. 1. pk. par to, ka viņš,

izgatavojot mākslīgus augļūdeņus un limonādes, pārkāpis saistošos veselības

aizsardzības noteikumus par uztura vielām un priekšmetiem.

Miertiesnesis Ernestu Bušmani attaisnojis, bet apgabaltiesa atzinusi vinu

par vainīgu un sodījusi pēc Sodu lik. 234. p.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Ernests Bušmanis norāda, ka viņš neesot pār-

kāpis saistošos veselības aizsardzības noteikumus par uztura vielām un priekš-

metiem un ka viņa nodarījumā neesot saskatāmas Sodu lik. 234. p. paredzētā

noziedzīgā nodarījuma pazīmes.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Apgabaltiesa ir nodibinājusi, pēc lietas faktiskiem apstākļiem, ka apsūdzētais

Bušmanis kā akc. sab. „Gust. Kuncendorff" atbildīgais vadītājs ir izgatavojis

pārdošanai limonādes „Šampus" un ..Gazeuse" ar esenci, bet uz limonādes pu-

deļu etiķetēm nav apzīmējis: ..pagatavots ar esenci". Saistošo veselības aiz-

sardzības noteikumu par uztura vielām un priekšmetiem 131. p. noteikti prasa

visos tādos gadījumos uz limonadu pudeļu etiķetēm minēto apzīmējumu. Tādā

kārtā apgabaltiesa ir pareizi saskatījusi Ernesta Bušmaņa nodarījumā Sodu lik.

234. p. paredzētā noziedzīgā nodarījuma pazīmes. Kasācijas sūdzības iesnie-

dzējs atsaucas uz Farmācijas,pārvaldes rakstu lietā (1937. g. 15. janvāra JMè 815),

ka gadījumos, kad dzērieni pagatavoti ar atsevišķu Farmācijas pārvaldes at-

ļauju, uz etiķetēm nav jāatzīmē, ka dzēriens pagatavots ar esenci. Apgabal-

tiesa pēc lietas apstākļiem nav atzinusi par nodibinātu, ka tāda speciāla atļauja

lietas ierosināšanas laikā konkrētā gadījumā ir bijusi. Šis apgabaltiesas konsta-

tējums attiecas uz lietas būtību un kasācijas kārtībā nav pārbaudāms. Neatka-

rīgi no tā, apgabaltiesa pareizi uzsver, ka arī tāda atļaujas esamība nevarētu

atcelt minēto saistošo noteikumu 131. p., kurš tādus izņēmumus neparedz, un

ka šis raksts stāv pretrunā ar tās pašas pārvaldes 1936. g. 5. jūnija rakstu

M 9433.

Uz izteikto apsvērumu pamata iesniegtā kasācijas sūdzība, kā nepamatota,

atraidāma.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Ernesta Buš-

mana kasācijas sūdzību atraidīt.

40. 1937. g. 12./29. maijā. Šoseju un zemes ceļu departamenta kasācijas

sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas 1937. g. 10. februāra spriedumu Iciga Judē

apsūdzībā pēc Sodu lik. 157. panta. (L. JMy 403.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Uz Šoseju un zemes ceļu departamenta sūdzības pamata

miertiesnesis saucis Icigu Judē pie atbildības pēc Sodu lik. 157. p. paredzētām

pazīmēm par to, ka viņš, pretēji likumam par zemes ceļu satiksmi (Lkr. 1931. g.

56) un uz šā likuma pamata izdotai instrukcijai par kārtējo automobiļu satiksmi
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nav ievērojis visus likuma resp. attiecīgu saistošu noteikumu nosacījumus.

Sakarā ar to Tiesu palāta ir nolēmusi fabrikas 111 stāvu slēgt un uzdot fabriku

no II stāva pārvietot uz citām piemērotām telpām. Lietpratējs ir gan atzinis,

ka ar lielām grūtībām fabrikas telpas var pārbūvēt un ierīkot atbilstoši būv-

noteikumiem, un no Tiesu palātas sprieduma motīviem nav redzams, ka tiesa

būtu patstāvīgi apsvērusi jautājumu par fabrikas telpu pārbūves iespēju.

Tomēr, atzīstot, ka fabrika jāpārvieto no ēkas II stāva uz citām piemērotām

telpām, Tiesu palāta līdz ar to ir pievienojusies apgabaltiesas sprieduma mori-

vos izteiktiem apsvērumiem par to, ka fabrikas telpu pārbūve atbilstoši saisto-

šiem noteikumiem nav iespējama. Tiesu palāta ir ņēmusi vērā fabrikā nodar-

bināto prāvo strādnieku skaitu un sakarā ar to pārgrozījusi apgabaltiesas

spriedumu daļā, ar kuru nolemts fabriku nekavējoši slēgt. Arī šis pēdējais
lēmums nerunā pretim Sodu lik. 36. p. izpratnei.

Kasācijas sūdzība, kā nepamatota, atstājama bez ievērības.

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 932. p., Senāts nolēma°

Rafaela Šūlmaņa kasācijas sūdzību atraidīt.

34. 1937. g. 28. aprīlī, Mežu departamenta kasācijas sūdzība par Jelgavas

apgabaltiesas 1937. g. 22. janvāra spriedumu Teodora-Dāvja Grīnfelda apsū-

dzībā pēc Sodu lik. 269. p. (L. «N<> 362.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pret Teodoru-Dāvi Grīnfeldu Auces virsmežniecība ir cēlusi

apsūdzību pēc Sodu lik. 269. p. par to, ka. viņš zvejojis svešos ūdeņos bez:

ūdeņu īpašnieka rakstiskas atļaujas. ■

Miertiesnesis sodījis apsūdzēto Grīnfeldu pēc Sodu lik. 269. p., bet apgabal-

tiesa viņu attaisnojusi.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Mežu departamenta pilnvarnieks norāda, ka

apgabaltiesa nepareizi iztulkojusi Zvejniecības lik. 22. p., Not. par zivju sau-

dzēšanu 12. p. un līdz ar to Sodu lik. 269. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

kasācijas sūdzībā pacelts jautājums, vai Not. par zivju saudzēšanu 12. p.

paredzētos gadījumos, kad zvejotājam svešos ūdeņos nav ūdeņu īpašnieka

rakstiskas atļaujas, pret tādām personām var ierosināt apsūdzību arī mežu

resors un pie tam pēc Sodu lik. 269. p. Not. par zivju saudzēšanu 12. p. prasa

tādu rakstisku atļauju visos gadījumos, kad zvejots tiek svešos ūdeņos un kad

nav klāt pats šo ūdeņu īpašnieks, bet to pašu noteikumu 21. p. nosaka, ka

vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā, tā tad arī par noteikumu 12. p. pārkāpšanu,

saucami pie atbildības pēc Sodu lik. 269. p. Zvejniecības lik. 22. p. piešķir tā

paša likuma 19., 20. un 21. p. minētām iestādēm un amatpersonām tiesību

uzraudzīt zvejniecību visos valsts, pašvaldību un privātos ūdeņos. Zvej-
niecības lik. 19. p. nosaka, ka starp citu arī mežu resoram ir uzlikta uzraudzība

par šā likuma un citu attiecīgu likumu, noteikumu, instrukciju un rīkojumu
ievērošanu un izpildīšanu. No izteikta secināms, ka arī uzraudzība par Not.

par zivju saudzēšanu 12. panta nosacījumu ievērošanu piekrīt mežu resoram

un ka mežu resors var šajos gadījumos ierosināt pret vainīgām personām

kriminalvajāšanu. Šo pēdējo slēdzienu pastiprina arī Kriminalproc. lik.
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p. noteikums. Sakarā ar to jāatzīst, ka Not. par zivju saudzēšanu 12. p,

neaizstāv tikai privātas, bet arī publiskas intereses, uz ko norāda arī tas

apstāklis, ka zvejniekam svešos ūdeņos vajadzīga rakstiska ūdeņu

īpašnieka atļauja, kas būtu lieki, ja atļaujai būtu nozīme vienīgi attiecībā uz.
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ūdeņuīpašnieku.ApgabaltiesasatsaukšanāsuzSenātaKriminālākasācijas

departamenta1935.g.26.janvāraspriedumuPlavniekalietāNy34irnevietā,

jominētaisSenātaspriedumsattiecasuz1923.g.Medībulikumu,kurtādu

nosacījumunebija,kādsirZvejniecībaslik.22.p.un1935.g.Medībulik.30.p.

Sakarāarizteikto,apgabaltiesasspriedumsnavatstājamsspēkāunir

atceļams.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senāts

nolēma:Jelgavasapgabaltiesasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkot

lietunojaunacitātiesassastāvā.

35.1937.g.28.aprilī.CietušāsAnnasCērpaskasācijassūdzībapar

Jelgavasapgabaltiesas1936.g.14.decembraspriedumuJēkabaunLonijas

ButkuapsūdzībāpēcSodulik.541.p.l.d.(L.«Nq364.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:UztiesuizpildītājaierosinājumapamataJēkabsunLonija

ButkisauktipieatbildībaspēcSodulik.565.p.1.d.parto,kaviņi,parkaiti

kreditoreiAnnaiCērpa,atsavinājušikreditoreslabānotiesuizpildītājaaprak-

stītuaugļudārzaražu.,

MiertiesnesisatzinisabusapsūdzētosparvainīgiempēcSodulik.541.p.

paredzētānoziedzīgānodarījumapazīmēm,betapgabaltiesaabusapsūdzētos

attaisnojusi.

lesniegtākasācijassūdzībācietušāAnnaCērpanorāda,kaapgabaltiesa

neesotapsvērusivisuslietasapstākļusuntādākārtāpārkāpusiKriminalproc.

lik.141.un152.p.unnepareiziiztulkojusiSodulik.541.un565.p.

Lūkojiscaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod;

Kriminalproc.lik.141.p.uzliektiesaipienākumuapsvērtvisuslietasapstākļus

unsavuatzinumuparapsūdzētāvainībuvainevainībudibinātuzvisulietas

apstākļukopības,Kriminalproc.lik.152.p.uzliektiesaiparpienākumusprie-

dumamotivosizteikttosapsvērumus,kasņemtispriedumamparpamatu,arī

apsvērumuspēc1ikumiem.Kankretāgadījumāapgabaltiesair

nodibinājusi,karunāesošāaugļudārzaražairbijusinotiesuizpildītāja

aprakstītaunnodotaapsūdzētoButkuglabāšanā,viņiempaskaidrojot,kādiir

viņupienākumiunkādsviņiemdraudsodsparuzliktopienākumuneievēro-

šanu.PēcCivilproc.nolik.1065.p.noteikumiempiedzinējamnetikaitiesība,

betarīpienākumsnorādītspriedumaizpildīšanasveiduresp.norādīttomantu,

uzkuruvēršamapiedziņa.Tiesuizpildītājamtādosgadījumosjārīkojassa-

skaņāarpiedzinējanorādījumiem,jatikainorādītāmantaatrodas

parādniekavaldīšanā.Jatomēruzaprakstāmomantupiesakatiesības

kādatrešāpersona,tad,saskaņāarCivilproc.nolik.1138.p.,šiepriekšmeti

ievedamimantuaprakstījumāaratzīmi,kastiesībaspieteicisuniekškamtās

pastāv,bettiesībasizslēgtšāduspriekšmetusnoaprakstī-

jumavienīgiuztādapieteikumapamatatiesuizpildītā-

jamnav.Civilproc.nolik.1163.p.nosakaaprakstītasmantasglabātājapie-

nākumus,unšiepienākumiuzviņugulstaslīdztamlaikam,kamērviņšnotiem

tiekatbiīvots.PartādumantasglabātājupēcCivilproc.nolik.1159.p.no-

teikumiemvarbūtarīpatsaprakstītāsmantasīpašnieksunuzviņušādāga-

dījumāgulstastiepašipienākumiunviņšaršomantunevarrīkotiespēcsava

ieskata.Konkrētāgadījumāapgabaltiesanavkonstatējusi,kaapsūdzētiebūtu

atbrīvotinoviņiemuzliktiemaprakstītāsmantasglabāšanaspienākumiem.

Sakarāarto,jaaprakstītāmantairbijusiapsūdzētiempersonīgipiederoša,
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uzto,kaviņškāliecinieksnovērtējisstarpviņuunPētersonubūvesdarba

.attiecībaspēcnolīgumaunvaišīsattiecībaskvalificējamaskāpersonisks

darbsvaikākopīgsuzņēmumalīgums;spriedumarezultātātiesanākusi

pieatzinuma,kašīsattiecībasgannavbijušastādas,kāapliecinājisLiepiņš.

Tas,katiesakontrahentustarpāpastāvējušulīgumusavuapsvērumurezul-

tātākvalificēcitādinekākādsnokontrahentiem,resp.līgumadalībniekiem,

navtomēruzskatamsparapstākli,kascitādiizteiktoieskatuparšādalī-

gumabūtībuvarētupadarītparpamatuapsūdzībainepatiesasliecībasno-

došanā.Tādēļnoceltāsapsūdzībasviedokļairnesvarīgi,kapatsLiepiņš

savasarPētersonuattiecībaspiešķūņabūvesatzinispardarbalīgumu,aplieci-

not,kaviņšstrādājispiePētersonakādienasstrādnieks,unka,pēctiesaspār-

liecības,šīviņusadarbībakvalificējamacitādi;Taisnojotiesceltajāapsūdzībā,

tiesājamāaizstāvisTiesupalātāstarpcituizvirzījislūgumupievienotšailietai

RīgasapgabaltiesasIIkriminalnodaļasspriedumuLiepiņaapsūdzībaslietāpar

zādzību,norādot,kapēcminētāspriedumapatitiesanavbijusivienprātīga

augšminētālīgumaattiecībunovērtējumāunkaarītiesaattiecībasstarpLiepiņu

unPētersonuatzinusipardarbalīgumu.Navvērojams,ka,noraidotminēto

lūgumu,palātastiesvedībābūtupievestiapsvērumi,kašimtiesājamānorādītam

pierādījumamlietānevarētubūtnozīmes.Jāpiemetina,ka,novērtējotliecinieka

Pētersonaliecībuparlīgumaattiecībāmstarpviņuunapsūdzētounliekotšo

liecībuapsūdzībaspamatojumā,tiesanavpiegriezusipienācīguievērībulieci-

niekaOšiņa(slimokasesierēdņa)tiesasotrāinstancēnodotailiecībai,kaPēter-

sonaizsacījumiparminētādarbaattiecībāmbijušipretrunīgi,kaPētersonsno

sākumanepareiziapgalvojis,kaviņšstrādājotpieLiepiņa,kātāstrādnieks,

unvēlākizteicispretējokamaksājotLiepiņāmLs3,25dienāuntoarī

apdrošinājiskāsavustrādniekuslimokasē.Visušoapstākļupietiekošaneap-

svēršananorādauzKriminalproc.lik.810.panta,kāarīSodulikuma183.panta

pārkāpumu,kādēļpārsūdzētaisspriedumsnavuzturamsspēkā.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.932.un949.p.,Senātsnolēma:Tiesu

palātasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietunojaunacitātiesas

sastāvā.

38.1937.g.12.maijā.PēcMuitaslik.1046.p.apsūdzētāEliezeraAker-

maņakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.19.martaspriedumu.

(L.«Ne415.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs..

Senātsatrod:TiesupalātaapstiprinājusiRīgasapgabaltiesasspriedumu,

arkuruapsūdzētaisEliezersAkermanisatzītsparvainīguunsodītspēcMuitas

likuma1046.p.,kāarīminētālikuma1054.un1065.pantapazīmēmparto,ka

viņš1935.gadasākumāvalstspierobežasjoslāpārvietojisunglabājispārdoša-

nai355dučusārzemes(Zviedrijas)ražojumuvīles,kasbijamuitojamasar

Ls610,68ievedmuitasnodokli,untonomuitošanunavpierādījisnearmuitas

kvītēm,nedzartovietāizdotāmapliecībām.Neapstrīdotapsūdzībasfaktisko

pusi,savāapelācijasatsauksmēAkermanisnorādījis,kalietaizbeidzamaaiz

kriminalvajāšanasnoilguma,jopar1935.gadasākumāizdarītopārkāpumuviņš

sauktspieatbildībasiepriekšējāizmeklēšanā1936.gada19.jūlijā,tasirpēc

vairāknekāgadanotecējuma;kašajālietāapgabaltiesapiespriedusiviņam

bargākusodunekāmuitaarsavulēmumu,unkabeztamviņšuzrādījisLiepājas

tirgotājuLandmanikāprecesīpašnieku,nokuraviņšapsūdzībāminētopreci
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(vīles) nopircis, pie kādiem apstākļiem viņam bijis jāpiemēro Muitas likuma

1062. pants.

Visus šos tiesājamā iebildumus Tiesu palāta pienācīgi, Kriminalproc. lik.

810. un 909. p. robežās, atspēkojusi savā spriedumā. Tiesājamā izvirzītais ap-

galvojums, ka pret viņu ierosinātā apsūdzība izbeidzama aiz Sodu likuma

65. panta 1. punktā paredzētā kriminalvajāšanas noilguma, nav atzīstams par

pareizu.

No lietvedības redzams, ka Akermanis par 1935. g. sākumā atklātu Muitas

likumā (1046. p.) paredzētu pārkāpumu sodīts ar Rīgas muitnīcas 1935. g.

21. maija kopsēdes lēmumu ar preces konfiskāciju un ar naudas sodu, piedze-

not no viņa arī neaizturēto no tiesājamā jau pārdoto viļu vērtību, un lieta no-

dota tiesu iestāžu izspriešanā tādēļ, ka Akermanis nebija padevies šim muit-

nīcas lēmumam. Kā redzams no Muitas likuma 1113.—1116. p. nosacījumiem,

lietas par kontrabandu, par kurām draud vienīgi preču konfiskācija un naudas

sods, izspriežamas pēc būtības no muitas iestādēm (1115. p.) un tās nododamas

tiesai tikai Muitas likuma 1149.—1150. p. norādītos gadījumos, kad sodītais

nepadodas muitnīcas lēmumam. No minētā likuma izriet, ka apsūdzēto vajā-

šanas un sodīšanas ziņā par šādiem Muitas likumā paredzētiem pārkāpumiem
kā muitnīcas lēmumi, tā arī tiesas spriedumi pēc to būtiskās relevances ir

vien ā d i (K. K. D. 35/56), bet to izšķirībai ir vienīgi formāls raksturs. Tādēļ
tiesa spriedumā pareizi atzinusi, ka ar augšminēto Rīgas muitnīcas lēmumu

par Akermaņa sodīšanu pēc Muitas likuma 1046. panta pazīmēm ir ticis

pārtraukts Sodu likuma 65. panta 1. punktā minētais kriminalvajāšanas no-

ilgums un ka minētais muitnīcas lēmums pielīdzināms Akermaņa saukšanai pie
atbildības likumā noteiktā kārtībā (K. K. D. 27/746). Pie aprādītā
stāvokļa, kā ari ņemot vērā, ka saskaņā ar Muitas likuma 1060. panta nosa-

cījumiem Sodu likuma 65. panta 2. pk. minētais apsūdzēto sodīšanas noilguma
termiņš ir seši (6) gadi, salīdzinot ar 1. punktā norādīto laiku, apgabaltiesa,
taisot savu spriedumu (1937. g. 12.—13. janvārī) par Akermaņa sodīšanu, ne-

bija tiesīga izbeigt lietu aiz noilguma. Pieņemot lietu iztiesāšanā tajos ga-

dījumos, kad ar fiskalās pārvaldes lēmumu sodītais nepadodas šim lēmumam,
tiesa, pretēji apsūdzētā ieskatam, nav saistīta ar fiskalās pārvaldes apsvēru-
miem ne nodarījuma kvalifikācijas, nedz soda apmēra noteikšanas ziņā. Tādēļ
nav saskatāma novirzīšanās no likuma, ka tiesa aprēķinājusi Akermanim mui-

tas sodu citādā nekā muitnīca apmērā, to paaugstinot, jo, noteicot sodu, tiesai

jāpieturas pie viņas izmeklējuma gala rezultātā noskaidrotiem un par pie-
rādītu atzītiem apstākļiem, kas novērtējami saskaņā ar Kriminālprocesa likumu

(779. p.) nosacījumiem. Ka tiesa, noteicot muitas soda apmēru Akermanim,
būtu novirzījusies no likuma, tas, pretēji kasācijas sūdzībā izteiktiem apgal-
vojumiem, no sprieduma nav vērojams.

Jautājums par to, vai kontrabandas pārkāpumā apsūdzētais ir ticami p i e-

rādījis preces īpašnieku Latvijā (Muitas lik. 1062. p.), ir tāda rakstura, kura
atrisinājums visā pilnībā piekrīt lietu pēc būtības caurlūkojošām tiesu instan-

cēm; tiesas slēdzienu pareizība šajā ziņā, ciktālu tā dibinājās uz pierādījumu

novērtējumu pēc to spēka, nav pārbaudāma no kasācijas instances, ievērojot
Tiesu iek. lik. 5. pantu. Savos spriedumos kā apgabaltiesa, tā ari palāta ir pie-
vedušas apsvērumus, aiz kuriem tiesājamā Akermaņa norādīto personu ■ tir-

gotāju Landmani nav varējušas atzīt par aizturēto vīļu īpašnieku, kas dotu

pamatu attiecināt uz Akermani Muitas likuma 1062. panta nosacījumus. Šie
apsvērumi izriet no to pamatā likto pierādījumu būtības, kurus tiesa novērtējusi
viņai ar likumu piešķirto tiesību robežās.
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